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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

YENİ BİR HAYATI BİRLİKTE 
İNŞA EDECEĞİZ
Günümüzde çevre sorunları, günden 
güne büyüyen kentlerde, ilçelerde ve 
mahallelerde etki alanını genişleten 
doğa felaketlerine ve ekolojik 
felaketlere dönüşüyor. İnsan eliyle 
dönüştürülen doğa, yine insanlığın 
neden olduğu küresel ısınmayla ve 
iklim kriziyle baş etmeye çalışıyor. 
Değişen toplumsal, kültürel, siyasi, 
ekonomik koşullar bağlamında 
ve birbirine eklenen bu koşulların 
olumsuz neticeleri dahilinde mevsim 
ayrımı olmaksızın yaşanan doğal 
afetlerle mücadele ediyoruz. Sayfa.3

KADİR ALBAYRAK                 
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı

“Aşılama süreci 
hızlanmalı” 

ÖMER GÜNEL        
Aydın-Kuşadası 

Belediye Başkanı

“Toplum sağlığını 
ilgilendiren her 

konuyu önemsiyoruz”

SEMİH ESEN             
Antalya-Konyaaltı 
Belediye Başkanı

AHMET ARAS             
Muğla -Bodrum 

Belediye Başkanı

“Dünyayı salgından 
bilim kurtaracak”

“Salgın hastalıklarla 
mücadele 

kesintisizdir”

“EYLÜL’DE OKULLARI AÇALIM”

Dünyanın birçok ülkesinde Covid-19 için oluşturulan 
resmî danışma kurullarının bilimsel açıdan tam 
olarak bağımsız hareket edemediği, hükümetlerin 
gündemine tabi kalabildiği gözlendi. Topluma karşı 
sorumluluk duyan bilim insanları, ülkelerinde çeşitli 
şekillerde bir araya gelerek pandemi yönetimi için 
öneriler geliştirdi. TTB, bağımsız bilim insanlarını 
Pandemi Çalışma Grubu’nda bir araya getirerek hem 
ülkemiz için çok önemli bir ihtiyacı karşıladı hem de 
dünyaya kıymetli bir model sundu.

TTB Pandemi Çalışma Grubu olarak bir yandan 
dünyadaki bilimsel gelişmeleri ve uygulamaları 
yakından takip ediyoruz. Diğer yandan, Türkiye’de 
pandeminin seyrini değerlendirerek en iyi şekilde 
yönetilmesi için öneriler geliştiriyoruz. Sayfa.5

Av. MERVE NUR 
KARAKAŞ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

İŞKOLU BARAJI  Sayfa.20

“EKOSİSTEME ZARAR 
VERMEMEK BİR 
ZORUNLULUK” Sayfa.2

PINAR UZUN
CHP PM Üyesi

Nesli tükenme tehlikesi olan 
hayvanları öldürenler, tecavüz ve 
işkence edenler, öldürenler, biz 
yetkili deneyi de kabul etmezken 
deneyleri yetkisiz gerçekleştirenler, 
hayvan dövüştürenler, hükmün 
açıklanmasının geriye bırakılmasıyla, 
ceza ertelemesiyle, sözde cezalarla 
toplumsal hayatın içinde olmaya 
devam edecek. Ev hayvanları 
tanımına dahil edilenler hâlâ ticaretin 
unsuruyken diğer duyarlı ve bilinçli 
canlılar, et endüstrisinin kazanç kapısı. 
Sayfa.3

Röportaj

Röportaj

Dr. TOMRİS 
CESUROĞLU
TTB Pandemi Çalışma Grubu
TTB Okul Sağlığı           
Çalışma Grubu

BÜYÜKŞEHİR BAŞKANLARI BİLDİRİSİ 
Türkiye’de 28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan orman yangınları 
kısa sürede birçok bölgeyi etkisi altına aldı. Oldukça geniş bir alana 
yayılan yangınları söndürmek için yerel yönetimler, itfaiye ekipleri, 
kara ve hava unsurları, orman işçileri, sağlık ve veteriner ekipleri, 
yerel halk, vatandaşlar ve gönüllüler olağanüstü çaba gösterdi. 11 
Büyükşehir Belediye Başkanı, orman yangınlarıyla ilgili düzenledikleri 
çevrimiçi toplantının sonuçlarını ve alınan kararları içeren bildiriyi 
kamuoyuyla paylaştı, taleplerini belirtti. Sayfa.2

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.21

ALİM KARACA
Muğla-Fethiye                      

Belediye Başkanı

UTKU GÜMRÜKÇÜ         
İzmir-Çiğli                            

Belediye Başkanı

“Fethiye’yi ortak akılla 
yönetiyoruz”

“Sürdürülebilir ortak bir       
gelecek yaratacağız”
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BÜYÜKŞEHİR BAŞKANLARI BİLDİRİSİ

Türkiye’de 28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan 
orman yangınları kısa sürede birçok bölgeyi 
etkisi altına aldı. Oldukça geniş bir alana yayılan 
yangınları söndürmek için yerel yönetimler, 
itfaiye ekipleri, kara ve hava unsurları, orman 
işçileri, sağlık ve veteriner ekipleri, yerel halk, 
vatandaşlar ve gönüllüler olağanüstü çaba 
gösterdi. 11 Büyükşehir Belediye Başkanı, orman 
yangınlarıyla ilgili düzenledikleri çevrimiçi 
toplantının sonuçlarını ve alınan kararları içeren 
bildiriyi kamuoyuyla paylaştı, taleplerini belirtti.  
“11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak 12. kez gerçekleştirdiğimiz 
toplantıda gündemimiz, elbette ki ülkemizde devam eden 
ve büyük üzüntü duyduğumuz yangınlar oldu. Çevrimiçi 
gerçekleştirdiğimiz toplantıdan çıkan aşağıdaki kararları 
kamuoyuyla paylaşırız:

BELEDİYELERİN SUÇLANMASI, AKLA VE İZANA AYKIRIDIR

1. Neredeyse Türkiye Cumhuriyeti’yle yaşıt olan kadim 
kurumumuz Türk Hava Kurumu’na yönelik küçültücü tüm 
girişimlerden büyük üzüntü duyduğumuzu ve kuruma yönelik 
bazı ifadeleri ayıpladığımızı belirtiriz. Ülkemize büyük hizmetleri 
olan bu kurumumuzdaki yangın söndürme uçaklarının tüm bakım 
ve işletme giderlerini 11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak 
karşılamaya hazır olduğumuzun altını çizeriz. Yetkili kurumlar 
tarafından izin verilmesi hâlinde 11 Büyükşehir Belediyesi 
tarafından tekrar aktif hâle getirilecek olan yangın söndürme 
uçaklarını gerektiği her an koordinasyon hâlinde Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nın kullanımına sunacağımızı da beyan ederiz. Türk Hava 
Kurumu’yla işbirliği yapılarak elindeki envanterin belediyelerimiz 
tarafından kullanılması da sürekli hâle getirilecektir.

SUÇLAYICI İFADELERİ TÜRK MİLLETİNİN VİCDANINA HAVALE 
EDİYORUZ

2. Yangınların ormanlık alanlardan yerleşim birimlerine doğru 
ulaştığı bilgisi gün gibi ortadayken yetki ve sorumluluk 
makamında bulunan Tarım ve Orman Bakanı Sayın Bekir 
Pakdemirli’nin sözde “siyasetten ari” diyerek belediyelere yönelik 
yaptığı suçlayıcı açıklamaları yüce Türk milletinin vicdanına 
havale ediyoruz. Ormanlık alanlarda kontrol altına alınamadığı 
için yerleşim birimlerine ulaşan yangınlarla mücadelede 
belediyelerin suçlanması akla ve izana, üstelik görev tanımına da 
aykırıdır. Sayın Bekir Pakdemirli’ye hatırlatmak isteriz ki, Resmî 
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nın görevi açıkça belirtilmiştir. Buna göre, 
“Ormanların geliştirilmesi, usulsüz ve kanunsuz müdahalelere, 
tabii afetlere, yangınlara, muhtelif zararlılara karşı korunması ve 
gerekli kontrollerin sağlanması” görevi bakanlığa ve Orman Genel 
Müdürlüğü’ne verilmiştir. 

Hâl böyleyken bu hassas günlerde gündem değiştirmek ve 
sorumluluğu başkalarına yüklemek için kullanılan bu tip suçlayıcı 
ifadeler, yangınla cansiperane mücadele eden itfaiyecilerimizi, 
sağlık personelimizi ve bizleri derinden yaralamıştır. Yetki ve 
sorumluluk makamında oturanların böylesine hassas dönemlerde 
tüm kelimelerini, cümlelerini ölçüp biçerek hassasiyetle dile 
getirmesini beklemek en tabii hakkımızdır.

SİYASETİN SAHAYA İNMESİ YANGINLA MÜCADELEYE GÖLGE 
DÜŞÜRÜYOR

3. Ne yazık ki, ülkenin pek çok yerinde görülen ve hepimizi 
üzüntüye boğan yangınlarla mücadelede bile siyasetin sahaya 
indiğini ve bütüncül mücadeleye gölge düşürdüğünü üzülerek 
gözlemlemekteyiz. İktidar partisinin il ve ilçe başkanları 
dahi süreçlere dahil edilirken, başta büyükşehir belediyeleri 
olmak üzere yangın mahallindeki ilçe belediyelerimiz kriz 
yönetim süreçlerinden dışlanmak istenmektedir. Öte yandan, 
belediyelerimize duyulan güven nedeniyle yapılan yardımlara 
kimi yerlerde el konulması da kabul edilebilir bir durum değildir. 
“Sen yaptın, ben yaptım” kavgasına girmeden, toplumumuzun 
her bir ferdini derinden üzen yangınlarla mücadelede siyasi 
saiklerle yapılan ayrımcılığın bir an evvel ortadan kaldırılması 
gerekmektedir.

ORTAK KOMİTE KURUP YANAN ALANLARIN TESPİTİNİ 
YAPACAĞIZ

4. Kamuoyuna duyurmak isteriz ki, 11 Büyükşehir Belediye 
Başkanı olarak kuracağımız ortak bir komiteyle yanan alanların 
tespitini yapacağız. Bu alanların yeniden orman vasfını kazanması 
için konunun takipçisi olacağız. Daha önce örnekleri olduğu 
gibi, yanan alanlara yönelik yapılacak tüm imar girişimlerinden 
kamuoyunu haberdar edeceğiz. Bu yönde atılacak adımların 
hukuk yoluyla engellemesi için mücadelemizi sürdüreceğiz.

BİLİM KURULU OLUŞTURULACAK

5. 11 Büyükşehir Belediyesi olarak alanında uzman kişilerle 
bir Bilim Kurulu oluşturacağız. Bilim Kurulu, ağaçlandırma 
tekniklerinden yangın takip süreçlerine kadar pek çok alanda 
çalışacak. Sadece yangınlarla ilgili değil, sel, hortum vb. iklim 
krizinin tüm etkileri konusunda da bilimsel görüş hazırlayacak. 
Kurulun görüş ve önerilerini rapor hâline getirip ilgili 
kurumlarımızla ve kamuoyuyla paylaşacağız.

İHMALİ OLANLARIN TAKİPÇİSİ OLACAĞIZ

6. 11 Büyükşehir Belediye Başkanı olarak milletimiz adına takipçisi 
olacağımız bir konu daha var. Orman alanlarımızı kaybettiğimiz 
yangınlarla mücadelede sorumluluk sahibi kişilerin ve kurumların 
herhangi bir ihmalinin olup olmadığının tespiti gerekmektedir. 
Bu vesileyle ülkemizde derin bir acıya neden olan bu yangınlarla 
ilgili bir soruşturma açılmasını ve sonucun kamuoyuna şeffaf bir 
şekilde açıklanmasını talep ediyoruz.

YENİ KANUNUN ORMANLARIN 
YÜZÖLÇÜMÜNE ETKİSİ NE 
OLACAK?

7. Orman yangınları devam 
etmekteyken, 28 Temmuz 
2021 tarihinde Resmî 
Gazete’de yayımlanan ve 
orman alanlarının kullanımı 
üzerinde Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’na yeni yetkiler 
tanıyan Turizmi Teşvik 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun’un orman alanlarımızın 
yüzölçümünü azaltıp 
azaltmayacağına dair resmî bir 
açıklama talep ediyoruz.

YANGINLA MÜCADELE 
EDENLERE ÖZEL TEŞEKKÜR

8. Başta orman teşkilatına, 
yangınla mücadele eden hava 
ve kara unsurlarına, ayrım 
yapmaksızın Türkiye’nin 
her yerinden yangınla 
mücadeleye gelen itfaiye, 
sağlık ve veteriner ekiplerine 
şükranlarımızı sunarız. 
Yöre halkımıza ve tatil 
yaparken yangına yakalanan 
yurttaşlarımıza hem verdikleri 
mücadele hem de ekiplere 
sundukları katkılar için 11 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
olarak minnettarız.

Kamuoyuna saygıyla 
duyurulur.”
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

YENİ BİR HAYATI BİRLİKTE İNŞA EDECEĞİZ
Günümüzde çevre sorunları, günden güne büyüyen kentlerde, 
ilçelerde ve mahallelerde etki alanını genişleten doğa felaketlerine 
ve ekolojik felaketlere dönüşüyor. İnsan eliyle dönüştürülen doğa, 
yine insanlığın neden olduğu küresel ısınmayla ve iklim kriziyle 
baş etmeye çalışıyor. Değişen toplumsal, kültürel, siyasi, ekonomik 
koşullar bağlamında ve birbirine eklenen bu koşulların olumsuz 
neticeleri dahilinde mevsim ayrımı olmaksızın yaşanan doğal afetlerle 
mücadele ediyoruz. Her şeyden önce bu gerçeğin farkında olmak, 
sorunun boyutlarını tüm aşamalarıyla tespit etmek ve sonuçlarını 
temel unsurlarıyla değerlendirmek gerekiyor. Çünkü toplum ve 
doğa iç içe. Dolayısıyla doğal afetlerin yıkıcı tesirlerini toplumdan, 
insandan ve insani faaliyetlerden ayrı düşünmek imkânsız. Sıklıkla 
dile getirdiğimiz küresel ekolojik kriz, insan da dahil olmak üzere 
bütün ekosistemi içeriyor, insanlığı ve toplumu doğrudan etkiliyor. 
Ekolojinin bir bütün olduğunu aklımızdan çıkarmadan konunun 
uzmanlarıyla üreteceğimiz akılcı politikalar ve alacağımız kapsamlı 
önlemler, önümüzdeki yıllarda daha kötü deneyimleri yaşamamamız 
için yol gösterici olacaktır.

28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve on iki gündür oldukça geniş 
bir bölgede ormanlarımızı etkileyen yangınları da aynı sorumlulukla 
ve toplumsal bilinçle değerlendirmemiz gerekiyor. Bu nedenle 11 
Büyükşehir Belediye Başkanımızın ülkemizdeki orman yangınlarıyla 
ilgili olarak yaptıkları görüşme neticesinde hazırladıkları bildiri, 
her kelimesiyle çok önemli. Doğal afetler, insanlığın neden olduğu 
niteliksel dönüşümlerin devamında ortaya çıkıyor, nicelik açısından 
mühim ve geri döndürülemez sonuçları doğuruyor. Orman 
yangınlarının yaşandığı bölgelerdeki belediyelerimiz ve belediye 
başkanlarımız, böylesi sonuçların önüne geçebilmek, yangınların 
kontrol altına alınmasını sağlamak için cansiperane çalıştı. Günlerce 
uyumadan vatandaşlarımızı, itfaiye ekiplerimizi orman işçilerimizi, 
gönüllülerimizi, sağlık çalışanlarımızı, veteriner hekimlerimizi, katkı 
veren, destek olan hiç kimseyi yalnız bırakmadılar. Var olsunlar. Bu 
süreçte iktidar tarafından yok sayıldık. Orman Kanunu’nda madde 
madde anlatıldığı ve yerel yönetimler olarak yetkilerimiz kısıtlı 
olduğu hâlde söndürme sürecinin uzamasından sorumlu tutulduk. 
Bu yangınlar, merkezi yönetim açısından tam bir sorumsuzluk 
örneğidir. Sanki kendi hâline bırakılmış, ormanlar terk edilmiş 
gibi bir anlayışla karşılaştık. Çaresiz kaldıklarında belediyelerimizi 
suçladılar. Ayrımlaştırmayı ve ötekileştirmeyi tercih ettiler. 
Başkanlarımızın bildirisinde belirtilmiş olduğu gibi, “Bu alanların 
yeniden orman vasfını kazanması için konunun takipçisi olacağız. 
Daha önce örnekleri olduğu gibi, yanan alanlara yönelik yapılacak 
tüm imar girişimlerinden kamuoyunu haberdar edeceğiz. Bu yönde 
atılacak adımların hukuk yoluyla engellemesi için mücadelemizi 
sürdüreceğiz.”

Öte yandan, gündemimizdeki diğer önemli konuyu da göz ardı 
etmiyoruz. Hayatlarımızı değiştiren pandemi sürecinin doğrudan 
etkilediği eğitim-öğretim, her zaman titizlikle ele aldığımız öncelikli 
konularımız arasında. Çocukların ve gençlerin pandemi döneminde 
eğitim-öğretim sürecinde yaşadıklarını, zihinsel/bedensel/
ruhsal durumlarını ve gelişimlerini düşündüğümüzde aşılamanın 
hızlanması ve okulların açılması gerekliliğini iktidara bir kez daha 
hatırlatıyoruz. Eğitim ve öğretim görmezden gelinemez. Okulların 
kapalı tutulmasının artık normal bir durum olmadığını, alınacak 
önlemlerle eğitim-öğretim sürecinin devamlılığının sağlanabileceğini 
bilimsel açıdan toplumun tüm kesimlerine anlatmak, okulsuzluğun 
çocuklarımızda ve gençlerimizde yarattığı tahribatı ifade etmek için 
de zorunludur. Türk Tabipleri Birliği’nin toplumu doğru bilgilendiren 
açıklamaları doğrultusunda yerel yönetimler olarak bu anlamda 
üzerimize düşen her görevi yerine getireceğimizden, alınması 
gereken tedbirlerden taviz vermeyeceğimizden kimsenin şüphesi 
olmasın. 

CHP’li yerel yönetimler olarak ortak toplumsal hayatımızı doğrudan 
etkileyen her konuda vatandaşlarımızın yanındayız. Adaletsizliği, 
yoksulluğu, işsizliği derinleştiren, kendi menfaatleri uğruna ülkemizi 
ve doğayı rant/talan unsuru hâline getiren iktidara karşı gücümüzün, 
sorumluluğumuzun farkındayız. Yeni bir hayatı birlikte inşa edeceğiz. 

PINAR UZUN
CHP PM Üyesi                            

Röportaj“EKOSİSTEME ZARAR 
VERMEMEK BİR 
ZORUNLULUK”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
PINAR UZUN: Yaşama dair her şeyin adil olması dışında pek 
az şey dilediğim erken yaşlarımda adaletsizliğin bile herkes 
için eşit düzeyde yıkıcı olmadığının farkına vardım. Tam da bu 
noktada benzer hissiyatta ortaklaşmış insanlarla bir arada olma 
gerekliliğine ve bu mücadelenin örgütlü olduğu takdirde mağdur 
edilen ezici çoğunluk için faydalı olabileceğine inandım.

Eşitsizliğin sosyal sermayeden, varsıllıktan, nüfuzdan uzak olan 
insanlar üzerinde yarattığı katlanılmaz sonuçları tecrübe ederken 
toplumcu refleksler geliştirmeye zaten başlamış oluyorsunuz. 

Ben ayrımsız, eşit ve özgür bir ülke için toplumun gerçek 
sorunlarına yönelik samimi çözümlerin, halk için örgütlü siyasetin 
ve Mustafa Kemal Atatürk’ün mirası olan en kıymetli yolun yoldaşı 
olmaya karar verip aktif siyasete katıldığımda 15 yaşındaydım.

İlçem olan Kadıköy’de lise yıllarımda lise komisyonunda, 
üniversite çağımda öğrenci örgütlenmesinde görev aldım. 
Kadıköy Gençlik Örgütü Başkanı seçilerek yol arkadaşlarımla 
birlikte fikri mânâda ve sahada gece-gündüz çok değerli 
tecrübeler edindiğim süreçte Yıldız Teknik Üniversitesi İktisat 
Bölümü’nden mezun oldum. Şu anda Parti Meclisi Üyesi olarak 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun başta ifade ettiğim “adaletsizliğin 
herkes için eşit olmayan yıkımına” karşı sahici çözümler 
üretmekteki samimi ısrarıyla halkın iktidarına giden kutlu yolda 
bir noktayım.

Yaşanan tüm haksızlıklara, güçlüye müşfik, mazluma gaddar 
olanlara, kamusal ve özel alanda iliklerimize işleyen gerici 
tahakküme ve baskı rejimine karşı sorumluluğumu çok değerli 
siyasi ailemin de tıpkı benim gibi okulu olan CHP çatısı altında 
yerine getirmek gerçekten büyük onur. 

Bu sorumluluk duygusuyla her gün, memleketimizin en köklü 
siyasi partisinin milyonlarca neferinden biri olarak ilk günün 
heyecanını taşıyorum.

Kendisinden örnekle eşitsiz koşulların yarattığı yıkıma, 
geleceksizliğe, güvencesizliğe, gelirsizliğe, işsizliğe, 
ötekileştirilmeye ister uzaktan ister yakından şahitlik eden bütün 
genç arkadaşlarıma çağrım, aktif ve örgütlü siyaset. Çünkü sen 
yoksan, bir eksiğiz. 

Yoğun olarak 
dezavantajlı gruplarla 
çalışıyorsunuz. 
Çocuklara yönelik 
gönüllü faaliyetler 
ve sosyal projeler 
yoğunlaştığınız alanlar 
arasında yer alıyor. 
Aynı zamanda kadınlar 
ve kadın hakları için 
de çalışmalarınız 
mevcut. Dezavantajlı 
gruplara temas eden, 
fırsat eşitsizliklerine, 
hak ihlallerine 
odaklanan çalışmalara 
yönelmenizin 
nedenlerini 
anlatır mısınız? 
Sahada zorluklarla 
karşılaşıyor musunuz? 
Dünyadaki örneklerle 
karşılaştırdığınızda 
Türkiye’deki 
dezavantajlı grupların 
toplumsal hayata dahil 
edilmesi sürecinde 
yapılması gerekenler 
sizce nelerdir?
PINAR UZUN: Türkiye’de siyasi 
otoritenin hassas gruplara 
kavramsal yaklaşımından 
tutun, ihtiyaca dönük 
ekonomik, sosyal programların 
ve eğitim programlarının 
uygulanabilirliğinin bölgesel 
gelişmişlik farklarından ötürü 
kolayca aksayan kırılgan 
yapısına dek ciddi sorunların 
üzerinde oturuyoruz.
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Aklınıza gelebilecek her alanda yalnızlığa terk edilenler 
arasında uyum politikasına, kaliteli eğitim programına, sağlık 
hizmetine, ekonomik yeterliliğe, çalışma hayatına katılımlarının 
kolaylaşmasına, sosyal bütünleşmeye ihtiyaç duyan çocuklar ve 
gençler var.

Özellikle çocukların kent yoksulluğunun etkileneni olmalarını, 
bölgesel olanaklar dahilinde sınırlandırılmalarını ve özel 
koşullarının yaşam kalitelerini düşürmesini normalleştiren bu 
düzeni reddediyor, siyasi otoritenin unutmaya meyyal olduğu 
sorumluluklarını hatırlatıyoruz.

Gelişmiş ülkelere kıyasla öncelikli eksiğimiz, çalışma alanı 
çocuklar ve gençler olan bakanlığın sözde kurumsallığı. Temel 
faaliyetlerinin neleri kapsaması gerektiğinden habersiz, özverisiz 
ve uzmanlıktan uzak kurumlar, kaliteli düzenlemeler yapma 
kapasitesine sahip değil. Sosyal güvenlik, barınma, işgücü 
piyasasına katılım, eğitim, sağlık, ekonomi ve süresiz bakım gibi 
alanlarda açık yaratmaya maalesef devam ediyorlar.

Mahkûm çocuklar, hapishanelerde büyüyen bebekler, çocuk 
işçiler, engellerini aşma şansları astronomik ücretlerle hizmet 
veren eğitim kurumlarının maliyetini karşılayabilmeleri ölçütüyle 
ellerinden alınanlar önceliğimiz olacak.

Ebeveyn yoksunluğu, sağlık problemleri, kırsal veya kentsel 
yoksulluk gibi sorunlar, sosyal politikaların eksikliğiyle, eğitimde 
fırsat eşitsizliği benzeri yönetsel vurdumduymazlıkla derinleşiyor. 
Özetle ülkemizde geniş kesimler, iktidar eliyle dezavantajlı olmaya 
itiliyor. 

Türkiye, kadına yönelik şiddetin ve aile 
içi şiddetin önlenmesine ilişkin İstanbul 
Sözleşmesi’ni onaylayan ilk ülkeydi. Sözleşmeyle 
birlikte kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
ve şiddetle mücadele konusunda eşit haklar, 
kadınların katılımı, liderliği ve ulusal mevzuat 
açısından ilerleme kaydedilmişti. Ancak 
hükümet 20 Mart 2021 tarihinde İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilme kararını açıkladı. 
Kadınların yaşamı üzerinde olumlu bir 
etkiye sahip olan İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilme kararını, etkilerini ve sonuçlarını 
değerlendirir misiniz? Bu çerçevede kadın odaklı 
çalışmalarınızın kapsamından bahseder misiniz?
PINAR UZUN: Kadınlar her gün katledilirken iktidarın kadınlarla 
ilgili eylem planında tek madde vardı: İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilmek. Kadınları sürekli aşağılayan kötücül yaklaşımla devlet 
dilini dönüştürerek bu amaca hizmet etmeye başladılar. 

Bu noktada kadın cinayetleri politikleşti. Tekrar ettikleri kötücül 
söylemler, şiddetin önlenmesinde etkin pozisyon potansiyeli 
taşıyan yargının ve emniyetin şiddetle mücadele ciddiyetini 
soğuttu. Uzaklaştırma kararına ve yasal mevzuata güvenen şiddet 
mağduru sayısız kadın, şiddetin erken dönemlerinde emniyet ve 
yargı tarafından önemsenmedikleri için katledildi.

Kolluk güçleri, şiddet mağduru bir kadına “ölene kadar ölümden 
korkma” diyerek âdeta alay ederken, politik karar alıcılar herhangi 
bir sorumluluk almadığında da kadın cinayetleri politiktir, kadına 
yönelik şiddetin abartıldığını söylediklerinde de. 

Kadının yaşam, eğitim, çalışma hakkına saygısı olmayan, 
özgür özne kimliğine tahammül edemeyen kadın düşmanlarını 
besleyerek cinayetlerin azmettiricisi olmayı tercih ettikleri sır 
değil. Kadınla erkeğin eşitliğine inanmayan yabani bir ilkellikle 
nefes alıyor iktidar.

Planlayarak şeytanlaştırdıkları ve ardından Erdoğan’ın buyruğuyla 
çekildikleri İstanbul Sözleşmesi, devlete şiddetin hedefinde 
olan herkesi koruma, şiddeti önleme, suçluyu cezalandırma 
sorumluluklarını hatırlatan ve zorunlu kılan çok güçlü bir metindi.

Biz gerek kamusal alanda gerek özel alanda şiddetin tüm 
çeşitleriyle karşılaşan kadınlar için koruyucu niteliği ve suçu 
önleyici yaptırımları olan sözleşmenin uygulanmasını talep 
ederken kararnameyle çekilenler şunu itiraf etmiş oldu: Kadına 
yönelen şiddetin tüm çeşitlerinin ortağı değil, patronuyuz. Özetle, 
yaşam hakkımızı güvence altına almak için İstanbul Sözleşmesi’ne 
ve 6284’e tutunurken, sistematik hâle gelen kadın cinayetlerinin 
faillerinin sırtını sıvazlayan rezilliğin muhatabı olduk. 

Sadece kadınları değil, çocukları, erkekleri, toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğinin ve şiddetin tüm mağdurlarını hiçbir ayrım 
gözetmeden koruyacak olan bir mekanizmadan nefret edenler 
aslında bireylerin cinsiyet, siyasi görüş, inanç, sosyal statü ve 
etnik köken baz alınarak ayrıştırılmadığı bir toplumsal düzeni 
istemeyenlerdir.

Tüm şiddet biçimlerine karşı şiddetin başladığı ilk andan 
itibaren suçlunun caydırıcı cezalarla muhatap edilmemesi 
hayati bir meseledir. İktisadi, siyasi, sosyal alanların tamamında 
kadınları eşitsizlik ve şiddet çıkmazına sıkıştıranların yön verdiği 
toplumsal yaşamdaki sorunlu konumumuz hayati bir meseledir. 
Mahkemelerin erkek şiddetini kucaklaması, içeriğinden saptırılan 
yasalarla suçluların değil, kadınların cezalandırılması, sistematik 
şiddet, işkence, hakaret, tehdit, şantaj, ısrarlı takip gibi suçların 
caydırıcı yaptırımların konusu olmaması hayati bir meseledir. 

Kadına yönelik şiddetin önlenmesi İkinci Yüzyıla Çağrı 
Beyannamesi’nde de belirttiğimiz gibi tartışmasız önceliğimiz. 
Görmezden gelinen ev içi şiddeti toplumun ve yargının genel 
kabulleri kategorisinden çıkaracağız. İstanbul Sözleşmesi’ni 
uygulayacağız. Kadınları evin bir parçası olarak görenlerin, 
kadınlar iş aradığı için işsizliğin yükseldiğini iddia eden 
siyasilerin, işçi alımlarında liyakati değil, cinsiyeti önceleyen 
erkek yöneticilerin, kadınları ikinci cins olarak görenlerin, erkek 
yargının ve İstanbul Sözleşmesi’nden çekilenlerin enkazını hızla 
kaldıracağız. 

Hayvan hakları ve iklim krizi diğer çalışma 
alanlarınız. Hayvanları Koruma Kanunu 
geçtiğimiz günlerde kabul edildi. Kanunun 
içeriğinden ve kapsamından bahseder misiniz? 
Kanunla birlikte yerel yönetimlere düşen 
sorumluluklar sizce nelerdir? Geçtiğimiz 
günlerde yaşadığımız orman yangınlarıyla 
birlikte iklim krizi tekrar gündeme yerleşti. 
Gündemdeki tartışmalar bağlamında yerel 
yönetimler iklim krizine yönelik neler yapabilir? 
Alternatifler ve çözüm önerileri sizce nasıl 
olmalı?
PINAR UZUN: 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nun 
hak temelli düzenlenmiş güçlü bir Hayvan Hakları Yasası’na 
evrilmesini beklerken yeniden türcü ve ayrımcı bir metinle karşı 
karşıya kaldık. Bu göstermelik metin, duyarlı ve bilinçli canlılar 
olan hayvanları korumuyor. Çünkü hayvanlara yönelik şiddet, 
tecavüz ve işkence suçlarının yatarı yok. Doğrudan şikâyetin önü 
kesilirken, hayvan deneyleri, kürk üretimi ve hayvan satışı sürüyor. 
Göstermelik satış yasağının arkasında kataloglar, online satışlar 
var. Üretim merkezlerinde yapay döllenme eziyeti devam ediyor. 
Av cinayeti ne yazık ki hâlâ çok güçlü. Sahipli/sahipsiz hayvan 
ayrımı devam ediyor. Ekolojiye, biyolojik çeşitliliğe dair iyi niyet 
emaresi bile yok. Biz, hayvanlar asıl yaşam alanlarında yaşamalıdır 
diyoruz, onlar hâlâ doğal yaşam parkı, hayvanat bahçesi, yunus 
parkları diyor. Metinde belediyelerin sorumluluğu var, fakat 
belediyelerin denetimi ve bütçe zorunluluğu yok. Hayvanların 
ezici çoğunluğu deneylerde kullanılabilecek, öldürülecek, birileri 
zengin görünsün diye derilerinden kürk yapacak, “spor” adı 
altında katlettikleri hayvanın yanına uzanıp poz verenler birilerine 
para kazandıracak diye av cinayeti sürecek. Nesli tükenme 
tehlikesi olan hayvanları öldürenler, tecavüz ve işkence edenler, 
öldürenler, biz yetkili deneyi de kabul etmezken deneyleri yetkisiz 
gerçekleştirenler, hayvan dövüştürenler, hükmün açıklanmasının 
geriye bırakılmasıyla, ceza ertelemesiyle, sözde cezalarla 
toplumsal hayatın içinde olmaya devam edecek. Ev hayvanları 
tanımına dahil edilenler hâlâ ticaretin unsuruyken diğer duyarlı 
ve bilinçli canlılar, et endüstrisinin kazanç kapısı. Orman 
yangınlarında ölen hayvanları “beyaz et” diye tarif eden çiğliğin 
karşısında daha emin durmak için hayvanlar arasında türcülük 
yapmaktan tüm yaşam biçimimizle vazgeçmek zorundayız. 

Yaşamak için çırpınan, bunun 
da ötesinde yaşam hakkı olan 
duyarlı ve bilinçli canlıları 
sofranıza koyduğunuzda 
türcülük yapıyorsunuz ve 
hatta iklim krizine hizmet 
ediyorsunuz. Maalesef egemen 
düzende hayvanların yaşam 
hakkı, evcillik kriteriyle sınırlı. 
Küresel servet piramidinde 
zirvede olan ülkeler, karbon 
emisyon salınımında da 
zirvede. Yenilenebilir enerjiye 
değil, fosil yakıt tüketimine 
ağırlık veren, karbonsuzlaşmayı 
dikkate almayan, aktif iklim 
politikaları uygulamayan en 
zengin ülkeler küresel iklim 
değişikliğini krize sürüklerken 
yoksul ülkelerin dünyasını 
talan ettiler. Bu noktada iklim 
adaletsizliği ortaya çıkıyor. 
İnsan eliyle kontrolsüzce 
yok edilen doğal kaynaklar; 
hayvan endüstrisini büyüttü, 
tarım alanlarını, ormanları 
ve su kaynaklarını yok eden 
et tüketiminin yol açtığı kıt 
kaynaklar kaldı dünyanın 
elinde. İklim adaleti talep 
eden çevre protestoları uzun 
yıllar görmezden gelindi. 
Bugün acilen küresel ortalama 
yüzey sıcaklığındaki artışı 
durdurmak zorundayız. Kişisel 
olarak yapabileceklerimizin 
başında bitkisel beslenmek, 
enerji ve su tasarrufuna 
özellikle önem vermek, atıkları 
azaltmak gibi hayati tercihler 
var. Devletlerin yapması 
gereken ise, taahhütlerin 
verildiği, verilen taahhütlerin 
kontrole ve yaptırıma tabi 
olduğu karbonsuz yeni 
sistemi bağlayıcı kılmak. Bu 
amaçla 191 ülkenin imzaladığı 
Paris Anlaşması kapsamında 
Türkiye ne yazık ki hâlâ 
enerji dönüşümü taahhüdü 
vermiş değil. OECD ve G20 
içinde sorumluluk almaya 
yanaşmayan bir ülkeyiz. 
Ortalama sıcaklık artışında 
geri dönüşün sağlanamadığı 
bu tabloda hedef belirlenen 
1.5 oranında sabit kalmak, 
düşük karbonlu düzeni inşa 
etmek, sera gazı emisyonlarını 
azaltmak, yenilenebilir enerji 
kullanmak ve ekosisteme daha 
büyük bir zarar vermeden 
doğal dengeye kulak 
vermek artık bir tercih değil, 
zorunluluk.
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Dr. TOMRİS 
CESUROĞLU

TTB Pandemi Çalışma Grubu                                     
TTB Okul Sağlığı             
Çalışma Grubu

Röportaj“EYLÜL’DE OKULLARI AÇALIM”
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Pandemi 
Çalışma Grubu’nun üyesisiniz. Bize gruptaki 
çalışmalarınızdan bahseder misiniz? Öncelikli 
olarak yoğunlaştığınız konular nelerdir?
TOMRİS CESUROĞLU: Çalışma grubumuz, pandemiyi hem 
sağlık hem de toplumsal boyutları açısından ele alan oldukça 
geniş bir çerçeveye sahip. Üç alt grubu var. Birinci grup, salgının 
önlenmesine ve kontrol altına alınmasına, ikinci grup ise Covid-19 
olan kişilerin tanısına ve tedavisine odaklanıyor. Üçüncü grup da 
tüm konulara daha geniş bir bakış açısı sunarak doğa, toplum, 
geleceğimiz ve sağlık mücadelesinin toplumsallaştırılması gibi 
alanlarda çalışıyor. 

Dünyanın birçok ülkesinde Covid-19 için oluşturulan resmî 
danışma kurullarının bilimsel açıdan tam olarak bağımsız hareket 
edemediği, hükümetlerin gündemine tabi kalabildiği gözlendi. 
Topluma karşı sorumluluk duyan bilim insanları, ülkelerinde 
çeşitli şekillerde bir araya gelerek pandemi yönetimi için öneriler 
geliştirdi. TTB, bağımsız bilim insanlarını Pandemi Çalışma 
Grubu’nda bir araya getirerek hem ülkemiz için çok önemli bir 
ihtiyacı karşıladı hem de dünyaya kıymetli bir model sundu. 

TTB Pandemi Çalışma Grubu olarak bir yandan dünyadaki bilimsel 
gelişmeleri ve uygulamaları yakından takip ediyoruz. Diğer 
yandan, Türkiye’de pandeminin seyrini değerlendirerek en iyi 
şekilde yönetilmesi için öneriler geliştiriyoruz. Ben uzun zamandır 
uluslararası karşılaştırmalı sağlık sistemleri ve politikaları 
alanında çalışıyorum. Ne pandemide ne de diğer zamanlarda 
bir ülkenin uygulamalarını aynen kopyalayıp başka bir ülkeye 
uygulamak söz konusu olur. Bunu sanırım en iyi yerel yöneticiler 
bilir. En başarılı yerel yönetimler, ulusal/uluslararası örnekleri 
değerlendiren, kendi bölgelerinin ve kentlerinin koşullarında, 
kendi bağlamlarında çözümler geliştirendir. Biz de bu yaklaşımı 
Türkiye için uyguluyoruz. Hem dünyayı izliyoruz hem de 
Türkiye’de pandemide yaşanan sorunların altında yatan sebepleri 
analiz ederek çözümler geliştiriyoruz. 

TTB, her Çarşamba 12:30’da kısa bir yayınla “Pandemi Bülteni” 
sunuyor. Pandemi Çalışma Grubu’nun katkılarıyla hazırlanan bu 
bültende şimdiye kadar aşılama, Türkiye’de pandemiyle ilgili veri 
ve bilgilerin şeffaf paylaşılmaması, pandemide sağlık hizmetlerine 
erişim sorunu, Covid-19’un işçi sınıfı hastalığı olması gibi çok 
çeşitli konular ele alındı. Arşive YouTube üzerinden ulaşılabilir. 

üÇalışmalarımız geniş bir alanda olmakla birlikte son dönemde 
yoğunlaştığımız konuların başında aşılama geldi. TTB’nin bu 
konuda kapsamlı çalışmaları ve açıklamaları oldu. Bir diğer 
kritik konu, pandemiyle ilgili veri ve bilgilerin bilim insanlarıyla, 
toplumla şeffaf bir şekilde paylaşılmaması sorunu. 

Okulların 1.5 yıldır kapalı tutulması, ülkemizdeki pandemi 
yönetiminde yapılan en büyük hatalardan biri. TTB’nin Covid-19 
döneminde okul sağlığı alanında çalışan, uluslararası bilgi 
ve örnekler ışığında bu konuda değerlendirmeler yaparak 
öneriler geliştiren özel bir çalışma grubu var: “Okul Sağlığı 
Çalışma Grubu.” Ben aynı zamanda bu grubun üyesiyim ve yaz 
aylarında çalışmalarımın ağırlığını buraya verdim. Okulların 
kapalı kalmasının çocuklar, gençler ve aileler üzerindeki sağlık 
zararlarını, ekonomik etkilerini ve sosyal sonuçlarını raporlarla 
ortaya koyuyor, okulların güvenli bir şekilde neden ve nasıl 
açılması gerektiğini anlatıyoruz. 

Kademeli normalleşmenin üçüncü etabı 1 
Temmuz 2021 itibarıyla başladı. Normalleşme ve 
Kurban Bayramı tatili birleşince özellikle kıyı/
tatil bölgelerinde yoğunluk yaşandı. Bu süreci 
değerlendirir misiniz? Bayram tatili sonrasında 
vaka sayılarındaki artış salgının seyrini nasıl 
etkileyecek?
TOMRİS CESUROĞLU: Vaka artışlarının altında yatan birinci 
sebep, ne yazık ki ülke genelinde aşılama oranlarının düşük 
olması. Vaka artışının kıyı bölgelerinden ziyade Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu Bölgeleri’nde olduğunu görüyoruz. Çünkü 
bu bölgede aşılama oranları şimdiye kadar düşük seyretti. Aşı 
tedarikindeki sıkıntılar ve pandemi yönetimine güvensizlik 
gibi ülkenin genelinde var olan sorunların üzerine sağlık 
hizmetlerindeki yetersizlikler ve halkın devlete güvensizliği gibi 
bölgeye özgü sorunlar bindi. 

İkinci sebep, tüm dünyada olduğu gibi, ülkemizde Delta 
varyantının yaygınlaşması. Bu varyant, virüsün önceki 
versiyonlarından %50 daha hızlı yayılıyor. Örneğin, geçtiğimiz 
yıl Covid-19 olan biriyle kapalı ortamda 15 dakika maskesiz 
bulunmak, virüse yakalanma riskini ciddi anlamda artırırken, şimdi 
bu süre 5-10 dakikaya indi. Delta varyantı, bağışıklık sisteminden 
de kaçabiliyor. Bu nedenle aşıların etkililiği de bir miktar azalmış 
durumda. Ancak aşılar, hastaneye yatıştan ve ölümlerden hâlâ 
çok büyük ölçüde koruyor. Covid-19 nedeniyle şu anda hastaneye 
yatanların neredeyse tamamının aşısız kişiler ya da Sinovac aşısı 
olmuş 65 yaş üstü kişiler olduğunu biliyoruz.

Vaka sayılarının artmasındaki üçüncü faktör ise, uygun olmayan 
zaman ve şartlarda gerçekleşen kontrolsüz normalleşme. Bu 
konuda özellikle bayramlaşmak için bir araya gelen insanlara 
doğru uyarıların yapılmadığını gördük. Ailelerin ev ortamlarında 
maske ve mesafe olmaksızın bir araya gelmesi ve diğer sosyal 
buluşmalar, vaka sayılarını artırdı. Kamusal alanlarda önlemlerin 
devam ettirilmesiyle, ev içi bulaşmayı önlemek için etkili bir 
iletişim kampanyasıyla vaka artışı önemli oranda önlenebilirdi. 

Yaz döneminde erken normalleşme yapan başka ülkeler de 
oldu. Hollanda, 26 Haziran’dan itibaren erken ve kontrolsüz bir 
açılma yürüttü. Sonucunda vaka sayıları iki hafta içinde inanılmaz 
oranda arttı. Eğlence mekânları ve restoranlar gibi ortamlara 
tekrar sınırlama getirmek zorunda kaldılar. İrlanda ve İspanya gibi 
ülkelerde de vaka sayılarında ciddi artış var. 

Ne yazık ki, Türkiye’de önlemler konusunda bir hareket yok. 
Aksine, aşılama hızında yavaşlama var. Yaz sonuna kadar tüm 
yetişkin nüfusun aşılanması pek gerçekçi görünmüyor. Bu, 
vaka sayılarının katlanarak artacağı anlamına geliyor. Özellikle 
sonbahar ayları için endişe verici bir durum. 

Önlemler, bir yere kadar uygulanabilir ve koruma sağlar. Şunu 
unutmayalım: Pandemiden çıkışın anahtarı aşılamada yer alıyor. 
Yetişkin nüfusun tamamına yakını Delta varyantına karşı etkili 
aşılarla aşılanıncaya kadar vaka ve yatan hasta sayılarında ciddi 
dalgalanmalar devam edecektir. Türkiye’deki iki aşı seçeneğinden 
sadece Biontech’in Delta varyantına karşı etkili olduğu belirtildi. 
Sinovac’ın sağladığı koruma, özellikle 65 yaş üstü için yetersiz. 

Pandemide veri ve bilgi paylaşımı konusunda 
Türkiye nerede? Sürecin şeffaf bir şekilde 
paylaşılmaması ne gibi sonuçlar doğuruyor?    
Bu durum yerel yönetimler için ne ifade ediyor? 
TOMRİS CESUROĞLU: Türkiye bu açıdan çok kötü bir sınav 
veriyor. Açıklanan vaka ve ölüm sayıları neredeyse uluslararası 
karşılaştırmalarda kullanılamayacak durumda. Bakanlığın sunduğu 
veriler hem bilimsel açıdan yeterli ayrıntı sunmuyor hem de 
güvenilir değil. Dünyada sadece otokratik ülkelerdeki veriler ve 
bilgiler bu derece gizleniyor, manipüle edilerek sunuluyor. 

Pandemide elde edilen verilerin bir ham hâli vardır, bir de 
işlenerek bilgiye dönüştürülmüş hâli. Sağlık Bakanlığı, her 
ikisini de uluslararası standartlara uygun şekilde kamuoyuyla 
paylaşmıyor, büyük oranda gizli tutuyor. Örneğin, az çok gelişmiş 
her ülkede “epidemiyolojik raporlama”yla vakaların ve ölümlerin 
yaşlara, bölgelere, kentlere, cinsiyetlere göre dağılımı sunulur. 
Türkiye, bunu yapmıyor. 

Pandemi gibi yüz binlerce insanın hayatının söz konusu olduğu 
bir konuda bakanlık dışında çalışan bilim insanlarına verileri 
teknik açılardan değerlendirme, sorgulama ve doğrulama 
fırsatı verilmesi gerekir. Bunlar doğal olarak icra kurumlarının 
hatalarına işaret edebilir, toplum adına bunların düzeltilmesi talep 
edilebilir. Ama otoriteler veriyi gizledikleri zaman hem bağımsız 
bilim insanlarının hem de onlara muhalefet olabilecek herkesin 
önünü kapatmış, onları boşa düşürmüş oluyor. Bu nedenle 
Türkiye’de pandemi döneminde en kritik noktalardan biri, Sağlık 
Bakanlığı’nın verileri şeffaf paylaşmaması. Zaten Türkiye’de ne 
şeffaf paylaşılıyor ki, diyebilirsiniz. Ama pandemi döneminde bu 
çok daha kritik bir konu. Verileri/bilgileri gizleyerek uygulamaların 
sorgulanmasını, bağımsız öneriler geliştirilmesini ve gelebilecek 
eleştirileri engellemiş oluyorlar. Diledikleri gibi, “Başarı hikâyesi 
yazdık,” diyebiliyorlar. Muhalefetin bu noktada baskı yapması, 
Sağlık Bakanlığı’nın verileri ve bilgileri uluslararası standartlara 
uygun bir şekilde açıklaması konusunda ısrar etmesi gerekir. 

TTB, verilerin ve bilgilerin ne denli gizlendiğini ortaya koyan ciddi 
bir çalışma yaptı. 

Geçmiş yıllardaki ölüm sayıları, 
nüfus artışı, e-Devlet, belediye 
defin istatistikleri gibi çeşitli 
kaynakları kullanarak ve önceki 
yıllarla karşılaştırarak Covid-
19’a bağlı ölümlerin açıklan 
rakamların neredeyse 3.5 katı 
olduğunu geçtiğimiz Mayıs 
ayında ortaya koymuştu. Bu 
çalışmada yerel yönetimlerin 
paylaştığı veriler önemli bir rol 
oynadı. 

Veri ve bilgi paylaşımı, salgının 
yerel yönetimi için de oldukça 
önemli. Hastalığın ağırlıklı 
olarak hangi ortamlarda 
bulaştığı, yaş, cinsiyet, meslek 
dağılımları vb. birçok bilgi, 
yerel bağlamda farklılık 
gösterebilir. Yerel yönetimlerin 
kendi bölgelerinde ve 
kentlerinde en çok neye 
eğilmesi gerekiyor? Hangi 
önlemlere odaklanması 
gerekir? Bunu ancak Sağlık 
Bakanlığı’nın elindeki vaka, 
ölüm ve filyasyon çalışmaları 
verilerini inceleyerek 
söyleyebiliriz. Ancak şu anda 
bu bilgilere kimsenin erişimi 
yok.  

Dr. TOMRİS 
CESUROĞLU 
Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’ni bitirdi.  Uzun yıllar 
sağlık sistemleri/politikaları 
ve toplum sağlığı genombilim 
alanlarında çalıştı. Kişiye özel 
tıp alanında Avrupa’da ödül 
alan çalışmalara imza attı. 
2010 yılından beri Hollanda’da 
akademisyenlik yapıyor. Şu anda 
VU Amsterdam Üniversitesi’nde 
sağlık sistemleri/politikaları, 
sağlıkta yenilikler, küresel sağlık, 
halk sağlığı, toplum sağlığı 
genombilim ve kişiye özel tıp 
alanlarında çalışıyor.
Türk Tabipleri Birliği Pandemi 
Çalışma Grubu ve Okul Sağlığı 
Çalışma Grubu üyesidir.  
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Geçtiğimiz günlerde TTB, başta hükümet, 
siyasi partiler, sendikalar, uzmanlık dernekleri, 
sivil toplum kuruluşları ve veliler olmak üzere 
çocukların sağlığıyla, haklarıyla, iyiliğiyle 
ilgili çalışan tüm kurum ve kişilere yönelik 
olarak “Eylül 2021 İçin Okulları Açalım Çağrısı” 
yayımladı. Çağrının detaylarından ve öneminden 
bahseder misiniz? Delta varyantının etkisi yeni 
eğitim-öğretim döneminde sizce nasıl olacak? 
Okullar neden en son kapatılacak ve ilk açılacak 
yerler olmalı?
TOMRİS CESUROĞLU: Okullar 1.5 yıl kapalı tutuldu. Bunun 
sebebinin virüs ya da pandemi olmadığını artık net bir şekilde 
görebiliyoruz. Sorun, eğitim sisteminde ve eğitime değer 
vermeyişimizde. Dünyada düşük, orta ve yüksek gelir düzeyinden 
çok sayıda ülke pandemi süresince okullarını açık tutabildi. Çünkü 
okulları açık tutmayı önemli buldular. Türkiye’de ise, pandemide 
okulların kapalı kalmasının normal olduğu zannedildi. Türkiye’de, 
çocukların bulaştırıcı olduğu ve okulların salgını yaydığı algısı 
hâkim. Aksini ispatlayan yüzlerce makale, onlarca uluslararası 
rapora rağmen. Çocuklarda ve gençlerde Covid-19’un ciddi bir 
risk yaratmadığını, 12 yaş altı çocukların bulaştırıcılığının daha 
düşük olduğunu, okulların salgını belirgin bir şekilde yaymadığını 
biliyoruz. Ama Türkiye’de sanki okulların açılması için vakaların 
neredeyse sıfır olması ya da aşılama oranlarının belirli bir düzeye 
gelmesi gerektiği şeklinde bir algı oldu, tartışmalar başından 
beri hep bu şekilde yürüdü, yürüyor. Hâlbuki Dünya Sağlık 
Örgütü, BM Çocuk Fonu UNICEF, Avrupa Hastalık Kontrol Dairesi 
ECDD gibi uluslararası kurumlar bir yıldır pandemide eğitimin 
açık olması gerektiğini, ancak olağanüstü durumlarda son çare 
olarak kapanabileceğini verilere ve bilgilere dayanarak anlatıyor. 
Türkiye’deki ters mantığın bedelini 1.5 yıldır çocuklar, gençler, 
kadınlar, düşük ve orta gelir düzeyinden aileler ödüyor. Bunlar 
toplumun en zayıf, sesini en az duyurabilen kesimleri olduğu için 
şimdiye kadar görülmediler, duyulmadılar. Eğitimli ve düzenli 
iyi geliri olan aileler ya özel derslerle ya da kendileri ilgilenerek 
çocuklarının öğrenim açığını bir şekilde kapadılar, çocuklarının 
bu durumdan çok etkilenmediğini zannettiler. Ancak onlar da 
okulsuzluğun, çocuklarının beden ve ruh sağlığına nasıl zarar 
verdiğini sonunda fark etti. Tüm toplumda çocuklardaki ve 
gençlerdeki zekâ kaybı, ruh ve beden sağlığı kayıpları artık tolere 
edilemeyecek bir düzeye ulaştı. 

Bu noktada TTB, başta hükümet, siyasi partiler, sendikalar, 
uzmanlık dernekleri, sivil toplum kuruluşları ve veliler olmak 
üzere çocukların sağlığıyla, haklarıyla, iyiliğiyle ilgili çalışan tüm 
kurumlara ve kişilere “Eylül’de Okulları Açalım Çağrısı” yaparak 
şunu dedi: “Şu olmadı, bu yapılmadı, diyerek okulların kapalı 
kalmasını savunmak, çocukların sağlığına değer verdiğimizin 
değil, eğitimlerine değer vermediğimizin göstergesidir. Bu, 
bir kaynak sorunu değildir. Bu, bir imkân sorunu değildir. 
Bu, bir tercihtir, çünkü güvenli olmadığı gerekçesiyle okula 
gönderilmeyen çocuklar düğünlere gönderilmiştir, salgında bakım 
için en yüksek riski taşıyan yaşlılara bırakılmıştır. Bu, bir tercihtir, 
çünkü merdiven altı bakım kurumları hep açık kalmıştır. Bu, bir 
tercihtir, çünkü taşıyıcılığı düşük olduğu hâlde çocuklar okula 
gönderilmezken, taşıyıcılığı yüksek olan yetişkinler güvensiz 
işyerlerinden virüsü evlere, çocuklara taşımaya devam etmiştir…”

Ülke olarak bir karar vermemiz gerekiyor: Tercihimiz nedir? 
Son derece bulaştırıcı diğer ortamlar için öne sürülmeyen, 
erişilmesi çok güç ön koşulları çocuklar için öne sürecek miyiz 
yoksa çocukları koşulsuz sevmek gibi, onların haklarını koşulsuz 
savunacak mıyız?

Tercihimiz çocuklarsa, şu anda ülke olarak okulların açılması ve 
açık tutulması için bir seferberlik içinde olmamız gerekiyor. Bu 
noktada bu çağrının muhalefet partileri ve yerel yönetimler dahil 
olmak üzere toplumun tüm bileşenlerinde karşılık bulması ve 
yankılanması çok önemli. Çocuklardan ve ailelerden daha fazla 
fedakârlık isteyemeyiz. Yerel yönetimler, kentin önde gelen devlet 
okullarının okul aile birlikleriyle, tabip odalarıyla bu konuda 
birlikte hareket edebilir, okulların açılması çağrısını dile getiren 
basın açıklamaları yapabilir. 

Okullarda alınması gereken önlemler ve yerel düzeyde okulların 
ne zaman kapanması kararı alınabileceği konusunda TTB Okul 
Sağlığı Çalışma Grubu’nun bir hazırlığı var, yakında sunacağız. 
Buna göre okulların değerlendirilmesi, eksikliklerinin giderilmesi 
konusunda yerel yönetimler, okul idareleri, okul aile birlikleri, 
eğitim sendikaları şubeleri ve tabip odaları birlikte çalışabilir. 
Öğretmen aşılamaları zaten Haziran ayında büyük oranda 
tamamlanmıştı. İlkokullar ve kısmen ortaokulların tam zamanlı 
açık tutulmasının büyük oranda mümkün olacağını öngörüyoruz. 
Ancak liseler oldukça kalabalık. Bu yaş grubu, yetişkinler kadar 
bulaştırıcı. Bu vaka sayılarıyla ve daha bulaşıcı Delta varyantıyla 
büyük ihtimalle seyreltme gerekecek. Bu noktada derslik 
ihtiyacını gidermek için kalıcı ve geçici çözümler geliştirilmesi 
gerekir. Yerel yönetimler bu konuda destek olabilir. Örneğin, 
Hollanda’da geçen yıl liselerin ek derslik ihtiyacını gidermek için 
bahçelerine beyaz tenteler kuruldu. Türkiye’de yerel yönetimlerin 
desteğiyle bu tür çözümler rahatlıkla geliştirilebilir.

Hijyen eksiklikleri sanıldığı gibi Covid-19’un bulaşmasında etkili 
değil. Bu hastalık, solunum yoluyla bulaşıyor, yüzeylerden değil. 
O nedenle en önemlisi, pencerelerin açılmasıyla havalandırmanın 
sağlanması ve bina içinde başta yetişkinler olmak üzere herkesin 
maske takması. Covid-19 için olmasa da, genel okul sağlığı için 
temel temizlik koşullarının sağlanamadığı okullar olursa yerel 
yönetimler sabun vb. tedarikiyle okullara destek olabilir. 

Önümüzdeki dönemde okulların kapanma kararının il düzeyinde 
alınacağı ve yetkinin valiliklere bırakılacağı aldığımız duyumlar 
arasında. Bu noktada yerel yönetimler, toplumun bileşenleriyle 
bir araya gelerek veriye ve bilgiye dayalı kararlar alınmasını 
sağlamada çok önemli rol oynuyor. Geçen yıl olduğu gibi, en 
ufak dalgalanmada okulları kapama refleksine kapılmamalılar. 
Aşırı tedbirli yaklaşımlar, çocuklara ve gençlere telafisi olmayan 
zararlar verdi. Özellikle öğretmenlerin ve risk gruplarının 
aşılamalarının tamamlanmış olduğu şu dönemde makul düzeyde 
alınan önlemler yeterli olacaktır. 

Aşı karşıtlığı ve aşılama oranında hâlâ beklenen 
seviyeye ulaşılamaması gündemdeki önemli 
konular arasında. Aşı tereddütünü ortadan 
kaldırmak için hangi çalışmalar yapılmalı? 
Veri paylaşımı nasıl olmalı? Bu konuda yerel 
yönetimlerin alması gereken inisiyatifler 
sizce nelerdir? Dünyadaki yerel yönetim 
uygulamalarıyla karşılaştırdığınızda nasıl bir 
tablo ortaya çıkıyor?
TOMRİS CESUROĞLU: Aşı karşıtlığının birinci ve en önemli 
sebebi, devletin pandemi yönetiminde şeffaf olmaması. Halkın 
devlete güveni azaldı. Aşıların yan etkilerinin ne düzeyde 
gerçekleştiği konusundaki verilerin ve bilgilerin de şeffaf bir 
şekilde paylaşılmaması, şehir efsanesi hikâyelerin yayılmasına 
sebep oluyor. Yani verilerin ve bilgilerin gizlenmesi, hatta 
manipüle edilmesi, pandemi yönetimindeki her önemli adımda 
dönüp dolaşıp önümüze engel olarak çıkıyor. 

Ayrıca geçmişte alınan yanlış 
kararlar da şu anda aşılamada 
önümüze engel çıkarıyor. 65 
yaş üstü grup, bu yaş grubuna 
uygun olmayan, koruyuculuğu 
düşük bir aşıyla aşılandı: 
Sinovac. Delta varyantında 
bu aşının etkinliği iyice düştü 
ve 65 yaş üstü grup ciddi bir 
tehlike altında. Bu grubun bir 
an önce Biontech’le iki doz 
aşılanması gerekiyor. Ancak 
hâlâ 65 yaş üstüne üçüncü 
doz olarak Sinovac seçeneği 
sunuluyor, bilimsel kanıtı 
olmadığı hâlde Sinovac’ın 
Delta varyantına etkili olacağı 
iddia ediliyor.

Dünyaya baktığımızda aşı 
kararsızlığında ağırlıklı 
olarak merkezi yönetimlerin 
görev aldığını görüyoruz. 
Aşıların etkili ve güvenli 
olduğunu anlatmak, merkezi 
yönetimlerin sorumluluğudur. 
Bu bilgileri yerel bağlama 
uyarlayarak duyurmak ise, 
yerel yönetimlerin. Ancak 
dünyanın her yerinde merkezi 
hükümete tarihsel sebeplerle 
güvenmeyen azınlıklarda 
veya dezavantajlı gruplarda, 
örneğin Kanada’da yerlilerde, 
aşı kararsızlığının daha yaygın 
olduğunu biliyoruz. Türkiye’de 
devlete uzak duran, güvensizlik 
yaşayan bölgelere ve gruplara 
doğru bilgilerin verilmesi 
için yerel düzeyde çalışmalar 
yapılıyor. TTB, insanları aşıya 
davet etmek için ülke çapında 
bir iletişim kampanyası 
düzenledi. Yerel yönetimlerin 
ve tabip odalarının birlikte 
çalıştığı, başta belediye 
başkanları olmak üzere kanaat 
önderlerinin görev aldığı 
yerel iletişim kampanyaları 
konusunda çok güzel örnekler 
duyuyoruz. Bunlara devam 
edilmeli.
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“AŞILAMA SÜRECİ HIZLANMALI” 
1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
KADİR ALBAYRAK: Kentsel nüfusun yıl içerisinde değişkenlik 
gösterdiği illerden biriyiz. Özellikle yaz döneminde iç turizm 
yoğunluğu ve yazlığı olan vatandaşların gelmesiyle sahil 
bölgelerinin nüfusu önemli ölçüde artıyor. Yaz ortasına denk 
gelen Kurban Bayramı’nda da mavi bayraklı sahillerimiz ziyaretçi 
akınına uğradı. Her ne kadar geçtiğimiz yıllardaki kadar olmasa 
da, tatilcilerin gelişiyle Tekirdağ’da yoğunluk yaşandı. Özellikle 
Şarköy’de faaliyet gösteren turizm işletmelerinin beklenen 
doluluk oranına ulaştığını gözlemledik. Salgın ve ekonomik kriz 
nedeniyle daralmanın yaşandığı turizm sektörü açısından yaz 
döneminin verimli geçmesini diliyoruz. Bununla birlikte salgın 
tedbirlerinden ödün vermemelerini vatandaşlardan rica ediyoruz.

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
KADİR ALBAYRAK: Salgınla mücadeleyi koronavirüsün yayılımını 
önlemeye yönelik faaliyetler, sosyal hizmetler ve diğer kurumlarla 
işbirliği olmak üzere üç başlık altında eşgüdümle yürütüyoruz. 
Hizmet birimlerinde, kamu kurumlarının binalarında, sosyal yaşam 
alanlarında, sahillerde dezenfeksiyon uygulamalarını kesintisiz 
sürdürüyor ve hijyen ürünleri dağıtmaya devam ediyoruz. Bulaşı 
riskini en düşük seviyeye indirebilmek için hizmet binalarında ve 
toplu ulaşım araçlarında HES kodu kontrolünü titiz bir şekilde 
yürütüyoruz. 

Öte yandan, özel halk otobüslerinde ve taksilerde salgın 
tedbirlerine uyulup uyulmadığını denetliyoruz. 2021-2022 eğitim 
ve öğretim yılı başlamadan önce okullarda, eğitim kurumlarında 
dezenfeksiyon çalışmalarını yoğunlaştırmak için hazırlığımız 
var. Aynı şekilde toplu ulaşım hizmetlerini hijyenik koşullarda 
sürdürmeye devam edeceğiz.

Geçen yıl, köy okullarının açılması konusunda çağrıda bulunarak 
bu konuda yapılacak çalışmalara destek vermeye hazır 
olduğumuzu kamuoyuyla paylaştık. Fakat bu konuda herhangi bir 
çalışma yapılmadı. Sağlık alanında olduğu gibi eğitim alanında 
da salgınla mücadele konusunda tüm kurum ve kuruluşlarla 
işbirliğine hazırız. 

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
KADİR ALBAYRAK: Salgınla mücadelenin en önemli safhalarından 
biri olan aşılamanın olabildiğince hızlı bir şekilde yürütülmesi 
gerektiğini düşünüyorum. Vaktiyle ölümcül birer hastalık 
olan kızamık, suçiçeği ve kuduz gibi bulaşıcı hastalıkların aşı 
sayesinde önüne geçildiği göz önünde bulundurulduğunda 
aşılamanın ne denli yararlı olduğu ortaya çıkıyor. Toplumsal 
bağışıklığın kazanılması için nüfusun en az %80’inin aşılanması 
gerektiği hususu bilim insanları tarafından ifade ediliyor. Aşılama 
programında Sağlık Bakanlığı tarafından hedeflenen sayıya 
ulaşılması için gerekli adımlar ivedilikle atılmalıdır. Vatandaşların 
bu konuda bilinçlendirilmesi ve aşı olmaları yönünde teşvik 
edilmesi amacıyla yapılacak çalışmalara katkı sunmaya hazırız.

Kentinizdeki üniversiteler ve yüksekokullar 
kapsamında yeni eğitim-öğretim yılı için ne tür 
tedbirler almayı düşünüyorsunuz?
KADİR ALBAYRAK: Kentimizde Namık Kemal Üniversitesi 
bulunuyor. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin beş temel 
vizyonundan biri, üniversite. Tüm öğrencilerin en iyi koşullarda 
öğrenim görmesini, Tekirdağ’a il dışından gelen öğrencilerin 
buraya uyum sağlamasını ve mezun olarak memleketlerine 
dönecek öğrencilerin de Tekirdağ’dan güzel anılarla ayrılmasını 
istiyoruz. Uzaktan eğitim faaliyetlerinin yürütüldüğü bir buçuk 
yılın ardından yeni eğitim-öğretim yılına başlayacak öğrencilerin 
sağlıklı ve güvenli koşullarda okullarına gidip gelmesinin 
sağlanması öncelikli hedeflerimiz arasında olacaktır. Hijyen 
koşullarının sağlandığı ve gerekli kontrollerin yapıldığı toplu 
ulaşım araçlarındaki hizmetlerimizi yine indirimli tarifelerle 
öğrencilere sunmaya devam edeceğiz. Dezenfeksiyon 
uygulamalarımızı da kesintisiz bir şekilde sürdüreceğiz. Bununla 
beraber ihtiyaç duyulduğu takdirde salgınla mücadele konusunda 
Namık Kemal Üniversitesi’yle işbirliği yapmaya hazırız.

COVID-19

KADİR  
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı
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“TOPLUM SAĞLIĞINI İLGİLENDİREN HER 
KONUYU ÖNEMSİYORUZ”
1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
ÖMER GÜNEL: 1 Temmuz’da başlayan normalleşme sürecinin 
üçüncü aşamasıyla birlikte Kuşadası konuklarını ağırlamaya 
başladı. Kurban Bayramı sürecinde nüfusumuz, yerleşik kışlık 
nüfusumuzun on katına çıkarak 1.5 milyon sınırına ulaştı. Bu, 
elbette ki Türkiye’nin en önemli turizm bölgelerinden olan 
Kuşadası için alışılmadık ya da sıradışı bir durum değildi. 
Pandemiye rağmen geçtiğimiz yıl da benzer bir tabloyla 
karşılaştığımız için Kuşadası Belediyesi olarak turizmcilerle 
işbirliği yaptık, gerekli tüm tedbirleri aldık, yaşanacak yoğunluğa 
karşı ilçemizi hazırladık. Aldığımız tedbirler ve yaptığımız 
hazırlıklar neticesinde bayram tatili sürecini herhangi bir 
olumsuzluk yaşamadan başarıyla tamamladık. Tatil boyunca 
otellerdeki doluluk oranı %90’lara ulaştı. Dilek Yarımadası Milli 
Parkı’nın koyları başta olmak üzere tüm plajlar doldu. Sokağa 
çıkma kısıtlamaları döneminde altyapı ve üstyapı çalışmalarıyla 
yenileyerek modern ve estetik bir görünüme kavuşturduğumuz 
turistik çarşılarda da önemli bir yoğunluk ve hareketlilik yaşandı. 
Bu durum, pandemi nedeniyle zor günler geçiren esnafın yüzünü 
güldürdü. 

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
ÖMER GÜNEL: Türkiye’de ilk koronavirüs vakasının görüldüğü 
11 Mart 2020 tarihinden itibaren âdeta teyakkuza geçtik, 
vatandaşların ve ziyaretçilerin sağlığını korumak için bilimsel 
tavsiyeler ışığında önlemlerimizi aldık. Kişisel temizlik, hijyen, 
maske kullanımı ve sosyal mesafe konularında vatandaşları 
bilinçlendirme çalışmaları yürüttük. Kamusal alanların periyodik 
olarak dezenfekte edilmesini sağladık. 1 Temmuz 2021’de başlayan 
normalleşme sürecinin üçüncü aşamasıyla birlikte uzun süredir 
kapalı kaldıktan sonra kapılarını açan esnafa da dezenfeksiyon 
ve hijyen konusunda destek verdik. Oturma düzenini sosyal 
mesafe kuralına uygun olarak düzenleyen işletmelere yönelik 
denetimlerimizi sıklaştırdık. Öte yandan, plajlarda aldığımız 
tedbirler kapsamında şemsiyeleri ve şezlongları da sosyal 
mesafe kuralına uygun şekilde yerleştirdik. Detaylı temizlik 
çalışmalarını aralıksız sürdürüyoruz. Yetkilerimiz ve olanaklarımız 
dahilinde üzerimize düşenin fazlasını yapmak için çaba sarf 
ediyoruz. Kuşadası, yarım asrı aşan turizm deneyimiyle, kaliteli 
turistik tesisleriyle, profesyonel yaklaşımıyla yaşanan kapasite 
yoğunluğunun üstesinden -tıpkı geçmiş yıllarda olduğu gibi- bu 
yıl da zorlanmadan geldi. 

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
ÖMER GÜNEL: Yetkilerimiz ve sorumluluk alanımız belli olsa da, 
toplum sağlığını ilgilendiren her konuyla ilgili olarak elimizi taşın 
altına koymaktan ve üzerimize düşeni yapmaktan hiçbir zaman 
imtina etmedik, etmeyeceğiz. Aşılama oranlarına bakıldığında 
Aydın ilinin %70’in üzerinde bir orana ulaştığı görülmektedir. 
Ekonomisi turizme dayalı olan Kuşadası için de benzer bir durum 
söz konusudur. Bu, Kuşadası açısından son derece sevindiricidir. 
Kuşadası Belediyesi olarak gerek sosyal medya aracılığıyla gerek 
yüz yüze iletişim yoluyla pandemiyle mücadelede aşının önemine 
her fırsatta vurgu yapıyor ve vatandaşların tamamının aşılanması 
için çaba sarf ediyoruz. İlçenizdeki 

üniversiteler ve 
yüksekokullar 
kapsamında yeni 
eğitim-öğretim yılı için 
ne tür tedbirler almayı 
düşünüyorsunuz?
ÖMER GÜNEL: Kuşadası’nda 
Adnan Menderes 
Üniversitesi’ne bağlı 
Turizm Fakültesi, Devlet 
Konservatuvarı ve Davutlar 
Meslek Yüksekokulu 
bulunmaktadır. Yüz yüze 
eğitime başlanması hâlinde 
geçtiğimiz yıl yaptığımız gibi 
tüm okullarda dezenfeksiyon 
ve temizlik çalışmalarına 
ağırlık vereceğiz. Ayrıca 
talep edildiğinde maske ve 
dezenfektan ihtiyaçlarını 
karşılayacağız.

COVID-19

ÖMER         
GÜNEL

Aydın-Kuşadası 
Belediye Başkanı
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SEMİH             
ESEN

Antalya-Konyaaltı 
Belediye Başkanı

“DÜNYAYI SALGINDAN BİLİM 
KURTARACAK”

COVID-19

1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
SEMİH ESEN: Antalya, bildiğiniz gibi Türkiye’nin turizm başkentidir. 
Geçen yıl pandeminin ağır etkileri nedeniyle turist sayısı düşmüştü. 
Pandemi, bu yıl da devam ediyor, ancak aşıyla birlikte salgında 
bir kırılma yaşanıyor. Bu durum kentimizi ziyaret eden turist 
sayısına olumlu anlamda katkı yaptı. 1 Ocak-25 Temmuz tarihleri 
arasında Antalya’ya 3 milyon 24 bin 843 yabancı turist geldi. Geçen 
yılın aynı dönemine göre %335 artış yaşandı. Verdiğim rakamlar 
yabancı turistleri kapsıyor. Yerli turist sayısına yönelik elimizde net 
sayılar yok. Ancak dokuz günlük bayram tatili sürecinde ilçemiz 
sınırlarında yer alan Konyaaltı sahilinde ciddi yoğunluk gözlendi. 
Bu yoğunluğu daha ziyade yerli turist ve kentimizde yaşayan 
vatandaşlar oluşturdu. Otellerde doluluk oranı %100’e yakındı. Kent 
ve ilçe sakinleri ise, bu uzun tatil sürecini genelde yaylalarda ya 
da köylerinde geçirdi. Kentimize ve ilçemize gelen tatilcilerle yerli 
vatandaşların karşılaşmaması virüsün bulaşma riskini de düşürüyor.

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
SEMİH ESEN: Pandeminin başındaki tedbirlerimizi devam 
ettiriyoruz. Bu konuda hiç taviz vermiyoruz. Bizden destek 
isteyen bütün kamu kurum ve kuruluşlarını dezenfekte ediyoruz. 
Vatandaşlar talep ederse, koronavirüs vakasının olduğu 
apartmanlara dezenfekte yapan ekiplerimizi gönderiyoruz. 
Toplu kullanımın olduğu her bölgeyi, pazaryerlerini, camileri, 
taksileri, berberleri, kuaförleri ve diğer işyerlerini belirli aralıklarla 
dezenfekte ediyoruz. 

Belediyemize bağlı birimlerde maske kullanımını zorunlu tutuyoruz. 
Belediye ana binasına gelen vatandaşları HES kodu sorgusu 
ve ateş ölçümü sonrasında içeriye alıyoruz. Ancak kurumlar ne 
kadar önlem alırsa alsın, en önemli iş yine vatandaşlara düşüyor. 
Vatandaşlar ne kadar duyarlı olursa, o kadar çabuk sonuç elde 
ederiz. İlçemizde yaşayan vatandaşlara duyarlılık konusunda 
teşekkür ediyorum. Konyaaltı’nda yaşayan vatandaşlar kurallara 
uyma konusunda oldukça hassas. Dönem dönem daha önce köy 
statüsünde olan mahallelerimizi dolaşırım. İlçe merkezine çok uzak 
bir mahallede traktörün üstünde bir vatandaşın maske takarak 
yoluna devam ettiğini gördüm. Kendisiyle gurur duydum. Verdiğim 
bu örnek ilçemizdeki maske duyarlılığın göstergelerinden biridir. 
Bayramdan sonra vaka artışı olacağını bilim insanları sıklıkla dile 
getiriyor. Sağlık Bakanlığı’nın son günlerde açıkladığı rakamlar 
maalesef bu endişeyi haklı çıkarıyor. Bu karanlık günlerden 
kurtulmak istiyorsak, herkesin mücadele etmesi gerekiyor. Uyarıları 
dikkate alırsak ve kurallara uyarsak pandemiden kurtulabiliriz.

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
SEMİH ESEN: Bir buçuk yılı aşkın süredir dünyayı etkisi altına alan 
pandemi hızını kaybetse de, can almaya devam ediyor. İnsanlığı bu 
karanlık günlerden kurtaracak tek çare, bilimin ışığı. Koronavirüse 
karşı en etkili mücadelenin bilim insanlarının keşfettiği aşı olduğu 
gerçeğini herkesin bilmesini isterim. Sırası gelen her vatandaşın 
aşısını olması, hayati önem taşıyor. Aşı olan her vatandaşın, aşıya 
karşı duruş sergileyenleri de ikna etmesi için çağrıda bulunuyorum. 
Her aşı, zincirleme olarak başka canları da kurtaracaktır. Dünyayı 
salgından bilim kurtaracak. Katıldığım her toplantıda aşının bizi 
kurtaracağını defalarca söylüyorum. Belediyemizin sosyal medya 
hesaplarından vatandaşların aşı olması için çağrı yapıyoruz. 
Kendi sosyal medya hesaplarımdan da aşı olmaya yönelik çağrıda 
bulunuyorum. Sağlık İlçe Müdürlüğü’nden aldığım bilgilere göre, 
Konyaaltı aşı oranı konusunda Türkiye ortalamasının üstünde. 
Hemşerilerime teşekkür ediyorum.

İlçenizdeki 
üniversiteler ve 
yüksekokullar 
kapsamında yeni 
eğitim-öğretim yılı için 
ne tür tedbirler almayı 
düşünüyorsunuz?
SEMİH ESEN: Akdeniz 
Üniversitesi, ilçemizin 
sınırlarında yer alıyor. Konyaaltı 
Belediyesi olarak üniversite 
öğrencilerinin sık kullandığı 
birimlerimiz var. Üniversite 
öğrencilerinin ücretsiz çay 
ve çorba içtiği, internetinden 
yararlandığı Gençlik 
Lokali var. Yine üniversite 
öğrencilerinin yararlandığı 
ODTÜ Mezunları Derneği’ne 
tahsis ettiğimiz Gençlik Parkı 
var. Bu iki birimimizi de 
öğrenciler yoğun kullanıyor. 
Buralarda da tedbirlerimizden 
ödün vermiyoruz. İçerideki 
düzenlemelerde sosyal 
mesafeyi gözetiyoruz. 
Yine öğrencilerin sıklıkla 
kullandığı kütüphanenin 
yerleşim düzenini pandemi 
koşullarına göre yeniden 
planladık. Birimlere girişlerde 
HES kodu kontrolünü zorunlu 
tutuyoruz.  Belediye çatısı 
altındaki eğitim kurumlarında 
da salgın tedbirlerini elden 
bırakmıyoruz. Okullardan talep 
gelirse, dezenfekte ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz. Eğitimin kesintisiz 
devam etmesi için elimizden 
geleni yapacağız.
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AHMET             
ARAS

Muğla-Bodrum 
Belediye Başkanı

“SALGIN HASTALIKLARLA MÜCADELE 
KESİNTİSİZDİR”

COVID-19

1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
AHMET ARAS: Koronavirüs salgını, hepimizin hayatını farklı 
şekillerde etkiledi. Yıllardır alıştığımız yaşam şeklinden bir anda 
vazgeçmek zorunda kaldık. Bu salgının yayılmasını önlemek 
için sosyal mesafeyi korumak adına özgürlüğümüze ara verdik, 
rutinlerimizi rafa kaldırdık. Elimizdeyken ne kadar önemli olduğunu 
fark etmediğimiz özgürlüğümüzün, ilişkilerimizin ve yaşam 
tarzlarımızın kıymetini şimdi daha iyi anladığımızı düşünüyorum. 
Kısıtlamaların bitmesini ve normal yaşamımıza dönmeyi 
sabırsızlıkla bekledik. 

Normalleşme süreciyle beraber birçok kısıtlama yürürlükten kalktı. 
Salgın nedeniyle kapalı olan tesisler, Sağlık Bakanlığı’nın çizdiği 
sınırlar kapsamında yeniden hizmete açıldı. Bu tesisler arasında 
ülke ekonomisinin belkemiği işlevini gören, turizm sektörünün 
ayrılmaz parçaları olan otel ve kamp yerleri gibi tatil alanları da 
bulunuyor.

Salgın tam olarak sönümlenmedi. Bunun bilincindeyiz. Ancak 
yaklaşık iki yıldır yaşamak durumunda kaldığımız zorunluluklardan 
kurtulabileceğimize, aşının bulunmasından ve yaygın olarak 
uygulanmaya başlamış olmasından dolayı normalleşebileceğimize 
dair umudum var. Yine de bazı bilim insanları, uzmanlar ve 
meslek odaları bu normalleşmeyi erken buluyor. Bu açıklamaları 
da yakından takip eden biri olarak diyorum ki, bütün geçiş 
stratejilerinin halk sağlığı ilkelerini, sosyal ve ekonomik kaygıları 
gözeterek ve kimseyi dışarıda bırakmadan yürütülmesi 
gerekmektedir. Salgın hastalıklarla mücadele tek seferlik değil, 
kesintisizdir.

Bodrum, salgın sürecinde yoğun göç aldı. 181.000 olan nüfusumuz 
yaklaşık bir yıldır 500.000’nin üzerinde. Bodrum Belediyesi olarak 
tüm çalışma arkadaşlarımla birlikte bu nüfusa hizmet üretiyoruz. 
Ürettiğimiz hizmetin sürekliliğinden ve kalitesinden de sorumluyuz. 
Bu, bizim gerçeğimiz. Ayrıca her şeyden bağımsız asıl gerçeğimiz, 
Bodrum. Tercih ediliyoruz ve tercih edilmeye devam edeceğiz.

Bayramda da Bodrum yoğun talep aldı. Tarifeli uçak seferlerinin 
yanı sıra 150 ek uçak ve otobüs seferi düzenlendi. Yeni açtığımız 
modern otogarın indirme peronlarında kuyruklar oluştu. Aslında 
bu talep yoğunluğu, her bayramda tercih edilmemizden kaynaklı 
tatlı telaşımız. Ancak bu bayramda misafirler, uçak ve otobüs 
seferlerinden ziyade özel araçlarıyla gelmeyi tercih etti. Dokuz 
günlük tatilde 200.000’nin üzerinde aracın Bodrum’a giriş yaptığı 
tahmin ediliyor. Sanırım bunun nedeni, salgın kısıtlamalarından 
yeni çıkan insanların toplu taşıma araçlarından uzak durmasıydı. 
Ancak bu tercih, ilçenin girişinde ve içinde uzun araç kuyrukları 
oluşmasına neden oldu. 

Bayram tatilindeki yoğunluk trafikte, mevsim normalleri üzerinde 
seyreden sıcaklık elektrikte, iklim değişikliğinden kaynaklı 
yaşamak zorunda kaldığımız kuraklık da su dağıtımında sorunlar 
yaşamamıza neden oldu. 

Sorunları gidermek için çalışma arkadaşlarım yoğun mesai harcadı. 
Misafirlerimiz için tatilin strese dönüşmesine engel olmaya çalıştık. 
Bu çabalara rağmen yaşanan sorunlardan da ders çıkardık. 
Sorunlara yönelik kalıcı çözümler bulmak için ilgili kurumlarla 
diyalog ve işbirliği hâlindeyiz. 

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
AHMET ARAS: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Mayıs ayı sonunda 
sektör temsilcileriyle toplantı yaptı ve kademeli normalleşme 
sonrasında turizm sektöründe yapılacakların yol haritasını 
belirledi. Bakanlık tarafından belirlenen plan doğrultusunda, Sağlık 
Bakanlığı’yla da koordineli şekilde, sektör çalışanlarının öncelikli 
olarak aşılanması için çalışmalar yapılması yönünde karar alındı. 

Biz de Bodrum’da sektör temsilcileriyle bir araya gelerek alınan 
kararlar doğrultusunda Bodrum özelinde izleyeceğimiz yol 
haritasını belirledik. İşletme girişlerinde muayene, özel kıyafetle 
servis, sandalye sayısını azaltma ve maske kullanım şartı gibi 
önlemler alınması için kriterler belirledik. İşletmelerde sağlık 
personelinin sayısı artırılacak ve sağlık personelinin 7/24 otelde 
bulunması sağlanacak. 

Berber, kuaför ve güzellik salonları için akreditasyon kriterleri 
belirledik. Belediyeden ruhsat alan her sektör için belirli standartlar 
tespit ettik ve işyerlerini sürekli denetleyerek “Güvenli Alan 
Belgesi” verdik.

Ayrıca “Global Turizm Formu” düzenleyerek yurtiçi/yurtdışı sektör 
temsilcileriyle buluştuk, salgın sonrasında neler yapabileceğimizi 
konuştuk ve turizm kriterlerindeki değişikliğe ayak uydurabilen 
turizm destinasyonlarının sektörde avantaj sağlayacağı sonucuna 
ulaştık. 

Salgın maalesef tüm dünyada turizmi sekteye uğrattı. Ama biz 
çalışmaktan ve proje üretmekten vazgeçmedik. Ülkemizin turizmine 
katkı sunmaya ve Bodrum’u dünyaya tanıtmaya devam ettik. 
Alınan önlemlerle, aşının da bulunmasıyla 2021 yılında turizmin 
canlanacağına ve kayıplarımızı telafi etmeye başlayacağımıza dair 
inancımızı canlı tuttuk.

“Güvenli Turizm Sertifikası” uygulamasının, salgına karşı 
gereken önlemlerin alınmasının ve turizm çalışanlarının aşılarının 
tamamlanmasının iyi bir turizm sezonu geçirmek için önemli 
olduğunun bilinciyle tüm bileşenlerle koordineli çalıştık.

Bodrum Belediyesi ekipleri, tatil yoğunluğunu karşılamak için 1.500 
personeliyle 7/24 vardiyalı çalışma esasıyla hizmet üretti. Fen İşleri 
Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri ve Zabıta Birimleri, Kurban Bayramı boyunca 
sahada koordineli çalıştı. Bayramda kurban kesim alanlarında 
oluşan kurban atıklarına anında müdahale edildi. Atık toplanan 
bölgeler köpüklü suyla yıkandı ve sürekli dezenfekte edildi. 

Bodrum Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, normal günlerde 
sahada 300 kişiyle çalışırken, bayram yoğunluğundan dolayı 
450 personelle hizmet verdi. Bir günde dokuz futbol sahası 
büyüklüğünde (850 ton) atık toplandı ve bu atıkları toplamak için 
10.000 kilometre yol katedildi. 

Turizm sektörü temsilcileri, bayramda yaşanan yoğunluktan 
memnun olduklarını ifade ediyor. Bu, kayıplarımızı telafi etmiyor, 
ama özlediğimiz günlerin de habercisi. Sektör çalışanları ise, 
uzun bir ayrılıktan sonra misafirleriyle buluştu. Yoğunluk elbette 
onların yorulmasına neden olmuştur, ama bunun da özlediğimiz bir 
yorgunluk olduğunu düşünüyorum. 

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
AHMET ARAS: Bodrum, dünya turizm sektörünün ve ülkemizin 
önemli destinasyon merkezidir. Bu nedenle aşılama programı 
çerçevesinde öncelikli yer aldık. Sektörde çalışanların önemli bir 
bölümü genç nüfustur. Arkadaşlarımız, sektördeki hizmetin kalitesi 
açısından aşı programında gönüllü olarak öncelikli yer aldılar. Bu 
nedenle Türkiye aşı haritasında Bodrum, Bodrum’a yakışır mavi 
renktedir.

Sürecin başından bu yana 
yerel yönetim olarak her türlü 
tedbiri alıyor ve desteğimizi 
sunuyoruz. Bugün geldiğimiz 
noktada maske, mesafe, 
hijyen ve aşılama konusunda 
farkındalık oluşturmak için 
Bodrum’daki meslek odalarıyla, 
derneklerle, kuruluşlarla ortak 
hareket ediyoruz. Farkındalık 
çalışmasında başlıca amacımız, 
Bodrum’un eski normal 
günlerine geri dönmesi. Bu 
konuda toplumsal bilinç 
oluşturduğumuza inanıyorum.

İlçenizdeki 
üniversiteler ve 
yüksekokullar 
kapsamında yeni 
eğitim-öğretim yılı için 
ne tür tedbirler almayı 
düşünüyorsunuz?
AHMET ARAS: Bodrum’da 
Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi’ne bağlı 
Güzel Sanatlar Fakültesi 
ve Denizcilik Yüksekokulu 
var. Temel sorunumuz, bu 
okullarda okuyan öğrencilerin 
kalabileceği yurt sorununu 
çözememiş olmamız. 

Göreve geldiğimiz günden 
bu yana bu sorunu 
çözmek için ilgili kurumla 
sürdürdüğümüz görüşmelerde 
bir sonuca ulaşamadık. 
Ancak ben bu sorunu da 
kalıcı olarak çözeceğimize 
ve görüşmelerimizin genç 
arkadaşların yararına bir sonuç 
doğuracağına inanıyorum. 

Yurt sorununu çözdüğümüzde 
üniversiteli genç arkadaşlara 
yaraşır sağlık ve hijyen 
koşullarını oluşturabileceğiz.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Bodrum Belediyesi, 
tüm ekibiyle bölgedeki 
yangına karşı mücadelesini 
sürdürüyor. Bölgeyi havadan 
inceleyen Başkan Ahmet Aras, 
ekibiyle dört gündür yangın 
sahasında hem çalışmalara 
destek oluyor hem mağdur 
vatandaşları dinleyerek çözüm 
üretmeye çalışıyor. Bölgeye 
karadan müdahalenin yetersiz 
olduğuna dikkat çeken Başkan 
Aras, havadan müdahale talep 
ediyor. 

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
oluşturulan afet koordinasyon 
merkezi, Manavgat yangınının 
kontrol altına alınması için 
çalışmalarını sürdürüyor. Öte 
yandan, bölgedeki yangında 
can veren büyükbaş ve 
küçükbaş hayvanları gömüyor. 
Zarar gören tarlalar tespit 
ediliyor.

Yenimahalle 
Belediyesi Temizlik 
İşleri Müdürlüğü, evsel atık 
transferinde zamandan ve 
yakıttan tasarruf sağlamak 
amacıyla araç filosuna 5 adet 
yeni çöp transfer treyleri 
ekledi.

Karşıyaka Belediyesi, 
“Eski Bisikletini İyiliğe 
Dönüştür” projesiyle ihtiyaç 
sahibi çocuklara bisiklet 
hediye ediyor. Belediye, 
vatandaşlardan eski 
bisikletlerini alıyor, yeniliyor 
ve ihtiyaç sahibi çocuklara 
ulaştırıyor. Projeye katılmak 
isteyen vatandaşlar, belediyeyi 
arayarak adres paylaşımında 
bulunduğunda ilgili birim 
personeli gidip bisikletleri 
teslim alıyor ve yenileyip 
çocuklara umut oluyor.

HİZMET
Mezitli Belediyesi tarafından Soli Pompeiopolis Parkı 
içerisinde aile plajı oluşturuldu. Ağaçları ve kumsalıyla piknik 
havasında deniz keyfi yaşanmasına imkân sunan parkta 
oluşturulan aile plajına gelenler, şezlongların ve şemsiyelerin yanı 
sıra duş kabinlerinden ve giyinme odalarından da yararlanabiliyor, 
büfeden alışveriş yapabiliyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi ASAT Genel 
Müdürlüğü ekipleri, Manavgat’ta vatandaşların su ihtiyacını 
karşılayabilmek için gece-gündüz yoğun bir çalışma 
gerçekleştiriyor. ASAT ekipleri ayrıca itfaiye ve yangın söndürme 
araçlarına su takviyesi yapıyor, hayvanlara da içme suyu sağlıyor. 
Bölgedeki personel ve ekip sayısını her geçen gün artıran 
belediye, 646 araçla ve 1767 personelle yangın bölgesinde görev 
yapıyor.

Narlıdere Belediyesi’nin dört farklı mahallede uzun 
yıllardır sürdürdüğü kentsel dönüşüm projeleri Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından onaylandı. Başkan Ali Engin, “Narlıdere’nin 
en büyük hayali gerçek oldu. Uzlaşıyla, ortak akılla, kimseyi 
mağdur etmeden Türkiye’ye örnek olacak bir kentsel dönüşüm 
projesini hayata geçireceğiz,” dedi.

İzmit Belediyesi, Çubuklubala Parkı’nda gerçekleştirdiği 
yenileme çalışmaları kapsamında kondisyon alanına spor aletleri 
yerleştirdi.

Bayraklı Belediyesi, Sosyal Etkinlik Merkezi’nde eğitim 
görerek YKS’ye giren öğrencilere yönelik ücretsiz rehberlik 
hizmeti veriliyor. Öğrencilerin en doğru tercihi yapmasını 
sağlamayı amaçlayan Bayraklı Belediyesi eğitmenleri 13 Ağustos’a 
kadar tercih danışmanlığı hizmeti için öğrencilerle bir araya 
gelecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi’nin “İşaret Diliyle Görüntülü Destek ve Şikâyet 
Hattı”, işitme engelli vatandaşlara destek olmaya devam ediyor. 
İşitme engelli vatandaşlar, kamu kurum ve kuruluşlarında 
yürüttükleri işlemlerinde kamu görevlisiyle iletişim kurmakta 
zorlandıklarında “İşaret Diliyle Görüntülü Destek ve Şikâyet 
Hattı”nı arayarak destek alabiliyor. Destek hattıyla işitme engelli 
vatandaşların kamu kurumlarındaki işlemlerinin daha hızlı ve 
sağlıklı bir şekilde çözüme kavuşturulması amaçlanıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, merkez dışında 
kalan 12 ilçede başlattığı ve vatandaşların takdirini toplayan “Hoş 
Geldin Eskişehirli Bebek” ziyaretlerine ara vermeden devam 
ediyor. 

Bolu Belediyesi, “tehlikeli” ve “çok tehlikeli” sınıfına giren 
meslek gruplarında çalışan kişileri “Mesleki Yeterlilik Belgesi” 
sahibi yapıyor. Belgelendirme firması yetkililerinin düzenlediği 
bağımsız sınavı geçen kişiler, AB’nin kabul ettiği “Mesleki 
Yeterlilik Belgesi” almaya hak kazanıyor.

Gaziemir Belediyesi, 100 personel, 8 arazöz ve 1 kepçeyle 
Sarnıç Ormanı’nda başlayan yangına müdahale etti. Yangının 
söndürülmesinin ardından ekipler, olası bir yangına karşı bölgede 
nöbet tuttu.

Manavgat Belediyesi, yangın felaketine maruz kalan 
Karaöz, Hocalı, Aksaz, Saraçlı ve Aşağı Işıklar Mahalleleri’nde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından belirlenen yapıların 
yıkımına başladı.

Bolu Belediyesi’nin kısa süre önce yapımına başladığı yeni 
İtfaiye Müdürlüğü binasında çalışmalar tüm hızıyla devam ediyor. 
İtfaiye Müdürlüğü önümüzdeki yıl mevcut binadan taşınacak, 
Paşaköy Mahallesi’ndeki yeni binada hizmet verecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi’ne bağlı Yaşlı Destek Birimi ekipleri, yaş almış 
vatandaşları her gün arayarak yanlarında olmaya devam ediyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi ekipleri, yangında 
yaralanan hayvanların tedavisi için yoğun çaba harcıyor.

Çankaya Belediyesi, ilçe genelinde zamanla yıpranan 
çöp konteynerlerini yeniliyor. İlçenin bazı noktalarına da yeni 
konteynerler yerleştiriliyor. Belediye, ilk etapta galvanizli ve 
plastik 1.200 yeni konteyner yerleştirecek. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin 200 milyon TL’lik 
yatırımla Aydın’a kazandırdığı 177 dönümlük Aydın Tekstil 
arazisinin sulanması için şebeke suyu yerine biriktirilen yağmur 
suları kullanılıyor. Böylelikle modern bir altyapıyla restore 
edilen Aydın Tekstil alanındaki doğa dostu bu uygulamayla su 
tasarrufuna gidiliyor.

Mudanya Belediyesi, bilgisayar ve internet erişimine 
destek olmak amacıyla açtığı online eğitim sınıflarının yanı sıra 
“Eşit Eğitim Ağı” projesinin kurulumunu da tamamladı. Park, 
meydan gibi belirli noktalarda kurulumu yapılan internet altyapısı 
sayesinde öğrenciler, WiFi seçeneğinden “Eşit Eğitim Ağı”na 
bağlanıp ücretsiz olarak internete girebiliyor.
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Atakum Belediyesi’nin 65 yaş üzeri ve dezavantajlı 
vatandaşlar için oluşturduğu “Evde Destek Hizmetleri Birimi” 
çalışmalarına başladı. Birim bünyesindeki uzman kadro, ev 
temizliği ve kişisel bakım hizmetlerini, psikolojik ve teknik 
alanlardaki hizmetleri ulaştırmak için yoğun mesai harcıyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Payas’ta eski polis 
kampı olarak bilinen bölgede sahil düzenleme çalışması başlattı. 

Narlıdere Belediyesi, cemevini baştan sona yeniledi. Çatı 
izolasyonu yapıldı, dış cephe çalışmaları tamamlandı.

Bilecik Belediyesi, Doğanın ve çevrenin korunması, bisiklet 
kullanımının ve hizmet kalitesinin artırılması amacıyla kurulan 
“Bisikletli Zabıta” ekipleri göreve başladı

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
enerji ve kaynak tasarrufu konusunda başlattığı çalışmalara 
bir yenisini daha ekledi. Marmaris’te başlatılan ve il genelinde 
yürütülen çalışma kapsamında yeraltı sularının kontrolü 
sağlanıyor, kanalizasyon şebekesine karışması önleniyor.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu’nun talimatları 
doğrultusunda Seyitahmet Mahallesi’ne yapılması planlanan “Aile 
Sağlığı Merkezi” ve mahalle kreşi projesi hayata geçiyor.

Mersin Yenişehir Belediyesi, Yenişehir sınırları 
içerisinde yaşayan ve yeni doğum yapan annelere yönelik “Anne 
Sütü ve Emzirme Danışmanlığı” projesini hayata geçirdi. Projeyle 
bebeklerini emzirmekte güçlük çeken annelere destek veriliyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Aydıncık, Bozyazı 
ve Silifke’de başlayan yangında tüm ekipleriyle seferber oldu. 
Vatandaşların yemek ihtiyacını karşılamak için Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi’nin Aydıncık ilçesine 
yönlendirdiği “Mobil Mutfak Tırı”, vatandaşlara yemek dağıttı.

Nilüfer Belediyesi’nin hayata geçirdiği akıllı bisiklet 
kiralama sistemi “Nilespit”e abone olanların sayısı 20.000’i aştı, 
istasyon sayısı da 29’a ulaştı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin merkeze uzak 
köylerdeki yangınlara büyümeden, hızlı bir şekilde müdahale 
edilmesi için dağıttığı su tankerleri olası afetlerin önüne geçiyor. 

Manavgat Belediye Başkanı Şükrü Sözen, Manavgat 
yangınında evlerini kaybeden vatandaşların konaklaması için 
Çolaklı Mahallesi’ndeki Manavgat Belediyesi Erkek Öğrenci 
Yurdu’nu tahsis etti.

Karabağlar Belediyesi, Türkiye’nin farklı bölgelerinde 
art arda meydana gelen sel ve orman yangınlarından etkilenen 
kesimlere yardım elini uzattı. Artvin’in Arhavi ilçesindeki selin 
ardından bölgeye hijyen malzemesi ulaştırıldı. Bodrum’daki 
yangınla mücadele için de arazöz ve personeller yönlendirildi. 
Arazöz ve personeller, yangın söndürme ve soğutma 
çalışmalarında profesyonel ekiplere katkı sağlamaya devam 
ediyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Aktif Yaşlı 
Hizmet Merkezi, yaşlı vatandaşları spor, fizik tedavi, sanat ve 
sosyal aktivitelerle buluşturuyor.

İzmit Belediyesi, KPSS’ye giren vatandaşları yalnız 
bırakmadı. Belediye, sınav merkezleri önünde stantlar kurarak su, 
kek ve meyve suyu ikramında bulundu. 

Bodrum Belediyesi, artan hava sıcakları nedeniyle 
teyakkuza geçti. Park ve bahçelerde kullandığı fıskiye ve 
damlama sulama sistemiyle yaklaşık %80’lere varan su tasarrufu 
sağlayan belediye, aynı zamanda su saatlerinin bakımı ve 
onarımıyla, yaşanan patlaklara anında müdahaleyle su sarfiyatının 
da önüne geçiyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, üniversite tercihi 
yapacak gençlere ücretsiz danışmanlık hizmeti verecek. 
İstanbul’un 21 meydanında kurulan tercih platformları ve iki 
mobil araçla en doğru tercih konusunda gençlere yardım edecek. 
Meydanlara gelemeyenlere de Alo 153 hattıyla hizmet verecek.

Ataşehir Belediyesi, Ataşehir’de YKS’ye giren öğrencilere 
ücretsiz tercih danışmanlığı hizmeti verecek.

Gemlik Belediyesi ve Nardugan Tattoo işbirliğinde 
gerçekleştirilen “Sevgi İzi” projesi kapsamında vatandaşlardan 
herhangi bir ücret alınmıyor. Sevgi İzi, vatandaşların bileğine 
numara yazılması şeklinde uygulanıyor. Kişiye özel bu numaralar 
kolluk güçleriyle paylaşılıyor. Böylece evlerinden ve ailelerinden 
habersiz uzaklaşan, tek başına dolaştığı görülen Alzheimer 
hastaları ve otizmli vatandaşlar bu numaralardan tanınarak 
ailelerine ulaştırılıyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Park ve 
Bahçeler Dairesi’nin yürüttüğü 
otomatik ve uydu bağlantılı 
sulama sisteminin uygulama 
alanı genişletildi. Tarsus’ta 
başlatılan çalışma, kent 
merkezine taşındı. Refüjlerdeki 
su israfının ve kaza riskinin 
önüne geçmek amacıyla 
önemli bir adım atıldı. Sekiz 
noktada başlatılan çalışmaların 
dördünde sona gelindi.

Gaziemir Belediyesi, 
ilçeye yeni bir belediye tesisi 
daha kazandırıyor. Gaziemir’de 
yaya trafiğinin en yoğun 
olduğu alanların başında 
gelen Sevgi Yolu’ndaki tesis, 
Gaziemir Belediyesi tarafından 
işletilecek.

Maltepe Belediyesi, 
üniversite sınavını kazanan 
gençlere ücretsiz tercih 
danışmanlığı hizmeti veriyor. 

Nilüfer Belediyesi’nin 
hayata geçirdiği ve her yaştan 
vatandaşın kolaylıkla kitaplara 
erişme fırsatı bulduğu “Gezici 
Kütüphane”, ilçeyi mahalle 
mahalle geziyor.
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DAYANIŞMA
Bolu Belediyesi, dar gelirli aileler için 404 adet konut 
yapacak. Başkan Tanju Özcan, “Emin olun, buradan gelir elde 
etmek gibi bir derdimiz yok. Vatandaşları konut sahibi yapmak 
istiyoruz,” dedi.

Kadıköy Belediyesi, Ülkenin birçok noktasında çıkan 
orman yangınlarıyla mücadeleye destek vermek için afet 
noktalarına giden uzman ekipler, çalışmalarını gece-gündüz 
demeden aralıksız sürdürüyor. Ekip, Antalya’nın Manavgat 
ve Muğla’nın Köyceğiz ilçelerinde çıkan yangınlara müdahale 
çalışmalarına katıldıktan sonra Hisarönü ilçesine geçti. 
İstanbul’dan yola çıkan ikinci ekip de Marmaris’e ulaştı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Antalya, Muğla 
ve Adana’daki orman yangınlarına müdahale etmek ve yaraları 
sarmak için yardım seferberliği başlattı. Büyükşehir belediyesi 
itfaiyesi çok sayıda aracını ve personelini yangın bölgesine 
gönderdi. Ayrıca Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden 
Birlik Yem A.Ş. Fabrikası da Adana’da çıkan yangında zarar gören 
küçükbaş ve büyükbaş hayvan üreticilerine ulaştırılmak üzere 
26.000 kilogram yemi bölgeye gönderdi.

Çanakkale Belediyesi ekipleri, Datça’da ve Marmaris’te 
yangın söndürmede görev alan tomalara su takviyesinde 
bulunarak bölgedeki çalışmalara destek veriyor.

Konak Belediyesi’nin araç filosu, Bodrum’da günlerdir 
devam eden yangına müdahale için seferber oldu. Bodrum 
Belediyesi’nden gelen talep üzerine iki su tankeri ve bir kamyonet 
yangın bölgesine tahsis edildi.

Edirne Belediyesi itfaiye ekipleri, günlerdir alevlerle 
mücadele eden vatandaşlara destek oluyor. 

Mersin Yenişehir Belediyesi, vatandaşlardan gelen 
yardımları yangın bölgesi Silifke’ye ve Aydıncık’a  ulaştırıyor. 

Milas Belediyesi, orman yangınları nedeniyle zor günler 
geçiren Marmaris’e yardım elini uzattı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Antalya’nın Manavgat 
ilçesinde başlayan orman yangınına müdahale etmek için 3 
arazöz, 2 su tankeri ve lojistik destek aracı gönderdi.

Nilüfer Belediyesi ve Nilüfer Kent Konseyi, Antalya’nın 
Manavgat ilçesinde başlayan ve hızla büyüyerek yerleşim yerlerini 
etkisi altına alan yangın felaketinde zarar gören vatandaşlar için 
dayanışma kampanyası başlattı.

Maltepe Belediyesi ekipleri, alevlerle boğuşan Marmaris’e 
destek oldu. 

Konyaaltı Belediyesi, Antalya’nın Manavgat ilçesinde 
başlayan orman yangınları için iş makineleri, arazöz ve yangına 
müdahalelerde deneyimli personelle söndürme çalışmalarına 
destek verdi.

Mezitli Belediyesi Kadın 
Üretici Pazarları’ndaki kadınlar 
duyarlılıklarını gösterdi. 
Aydıncık’tan başlayarak Silifke, 
Bozyazı ve Gülnar’da etkili olan 
orman yangınlarına destek 
vermek için organize olan 
kadınlar, topladıkları şemsiye, 
çadır, su, çay, şeker, ilaç gibi 
acil ihtiyaç maddelerini Mezitli 
Belediyesi’nin kamyonlarıyla 
afet bölgesine gönderdi. 

Manavgat Belediyesi, 
Atatürk Kültür Merkezi’nde 
“Yangın Dayanışma Merkezi” 
oluşturdu. Merkezde belediye 
personellerinin yanı sıra 
yüzlerce gönüllü gece-gündüz 
demeden çalışıyor, gelen 
yardım malzemelerini tasnif 
ediyor ve dağıtıyor.

Bornova Belediyesi’ne 
bağlı 30 kişilik ekip, 4 
arazöz, 1 kepçe, 1 ambulans 
ve mobil hayvan hastanesi, 
Marmaris’teki çalışmalara 
katılıyor. İlgili kurumlarla 
koordineli şekilde hem 
ormanlık alanlarda hem de 
yerleşimin olduğu bölgelerde 
alevlere müdahale eden 
Bornova Belediyesi, ekipte 
bulunan doktorlarıyla yaralı 
ve dumandan zarar gören 
vatandaşların tedavisine destek 
oluyor. Veteriner hekimler de 
ormanlık alandaki can dostları 
ve köylerdeki yangınlardan 
etkilenen hayvanları kurtarıyor, 
tedavi ediyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Zabıta Daire 
Başkanlığı, pandemi sürecinin 
başından itibaren ulaşım 
esnafına hijyen desteğini 
aralıksız sürdürüyor. Dolmuş 
duraklarında maske dağıtımına 
devam eden zabıta ekipleri, 
hijyen kurallarına uymaları 
konusunda sürücüleri uyarıyor. 

Bozüyük Belediyesi itfaiye ekibi, Manavgat’taki yangın 
söndürme çalışmalarına katıldı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi itfaiye ekipleri, 
Antalya’nın Manavgat ve Osmaniye’nin Kadirli ilçelerinde çıkan 
yangınları kontrol altına almak için destek verdi. Ekipler ayrıca 
Mersin’in Aydıncık, Adana’nın Aladağ ve Kilis’in Demirciler 
bölgelerinde çıkan yangınlara 23 araçla, 48 personelle müdahale 
etti.

Akhisar Belediyesi tarafından başlatılan yardım 
kampanyasında toplanan ihtiyaç malzemeleri, yangın 
bölgelerinden biri olan Marmaris’e ulaştı.

Büyükçekmece Belediyesi bünyesinde kurulan arama 
kurtarma timi BAKUT, Antalya’nın Manavgat ilçesinde başlayan 
yangına müdahale ve arama kurtarma çalışmalarına destek verdi.

Karşıyaka Belediyesi ve STK’lar tarafından kurulan 
Dayanışma Platformu’na yaklaşık 1 milyon 700 bin TL değerinde 
yardım gerçekleştirildi. Karşıyaka Dayanışma Platformu’na 280 
günde ihtiyaç sahipleri için 54 STK ve 1.000’e yakın bireysel 
yardımsever destekte bulundu.

Hopa Belediyesi itfaiye ekipleri, Manavgat’ta yangın 
söndürme çalışmalarına katıldı.

Kırşehir Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü personel ve araçları, 
yangın söndürme çalışmalarına destek vermek üzere  müdahale 
çalışmasına katıldı.

Marmaris Belediyesi, yangın ihtiyaç talep formu 
oluşturarak ihtiyaç sahiplerine ulaşmaya çalışıyor.

Balçova Belediyesi, Marmaris’te başlayan yangının 
söndürülmesine katkıda bulunmak aracıyla Marmaris’e su tankeri 
gönderdi.

Merkezefendi Belediyesi’nin yangından etkilenen 
vatandaşlar için başlattığı dayanışma hareketi kapsamında 
yangın bölgesindeki vatandaşlara destek olmak için Merkezefendi 
Kültür Merkezi’ne ulaştırılan kazma, kürek, el ve kafa feneri, 
su, temel ihtiyaç malzemeleri, çocuk bezi, çocuk, yetişkin ve 
yaşlı kıyafeti, iç çamaşır, yanmaz eldiven ve ayakkabı, yanık 
kremleri, elektrikli testere ve yangın tüpleri, belediye bünyesinde 
bulunan malzemeler araçlara yüklendi. Yardım malzemesi dolu 
araç, Marmaris’e ve Bodrum’a doğru yola çıktı. Merkezefendi 
Belediyesi’nin görevli personeli de yangın bölgelerindeki 
çalışmalara ve söndürme işlemlerine katıldı. Personel, yangından 
etkilenen vatandaşlara destek olmaya devam ediyor.

Karşıyaka Belediyesi, yangın felaketiyle sarsılan 
Antalya’nın Manavgat ilçesine 450 koli kuru erzak desteğinde 
bulundu. Başkan Cemil Tugay “Gün, birlik olma günüdür. 
Yaralarımızı dayanışmayla saracağız,” dedi.
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Edremit Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, 
yetkililerle görüşerek bölgelerin acil ihtiyaçlarını tespit etti. Acil 
ihtiyaç listesi sosyal medyada yayınlandı. Vatandaşlar, zarar 
gören bölgelere destek olmaya davet edildi. Başkan Selman 
Hasan Arslan, “Ülkemizde birçok noktada çıkan orman yangınları 
sebebiyle zarar gören bölgelere gönderilmek üzere başlattığımız 
kampanyaya tüm vatandaşların desteğini bekliyoruz. Yaralarımızı 
birlikte saracağız, bu zor günleri dayanışmayla atlatacağız,” dedi.

Tarsus Belediye Başkanı Haluk Bozdoğan, belediyeye ait 
yüksek kapasiteli su tankerlerini köylerde konuşlandıracaklarını, 
olası orman yangınlarına erken müdahale için köylülere eğitim 
vereceklerini söyledi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi itfaiye ekipleri, 
Antalya’nın Manavgat ilçesinde başlayan yangının söndürme 
çalışmalarına katkı sağlamak için hareket etti. AFAD’dan gelen 
destek talebinin ardından AKOM’da toplanan İtfaiye Daire 
Başkanlığı ve Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı, 101 personelle 
ve 14 araçla hazırlıklarını hızlıca tamamladı.

Buca Belediyesi, Manavgat’taki afet bölgesindeydi. Üç farklı 
birimi bizzat koordine eden Başkan Kılıç, afet bölgesinde tarım 
ve hayvancılıkla uğraşan vatandaşlara özel destek verilmesini 
istedi. BUCAKUT gönüllüleri ve Destek Hizmetleri ekipleri, ihtiyaç 
bölgelerinde çalışma yürüttü. Veterinerlik İşleri ise, yangından 
zarar gören hayvanlara müdahale etti.

Ardahan Belediyesi, Antalya’nın Manavgat ilçesindeki 
orman yangınlarına müdahale için bölgeye ekip gönderdi..

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Antalya’nın Manavgat 
ilçesinde dört ayrı noktada çıkan yangınlara müdahale için itfaiye 
ekibi gönderdi.

Efes Selçuk Belediyesi, orman yangınından etkilenen 
Marmaris Armutalan’a Haybulans gönderdi. Haybulans ve 
veteriner hekim, yangından etkilenen can dostlarının tedavisine 
destek oluyor.

Seyhan Belediyesi, Adana’nın Aladağ, Kozan, İmamoğlu 
ilçelerinde yaşanan ve yerleşim alanlarını da etkileyen orman 
yangınlarından etkilenen vatandaşlar için “Dayanışma Ağı” 
oluşturdu. Yangın nedeniyle evleri, ekinleri yanan, hayvanlarını 
yitiren bölge halkının ihtiyacı olan her türlü malzeme toplanacak 
ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırılacak.

Bolu Belediyesi, yangın bölgesine tırlarla su taşıyor. 
Yangından etkilenen bir bölgeyi Bolu Belediyesi ağaçlandıracak.

Kuşadası Belediyesi, Artvin’in Arhavi ilçesinde meydana 
gelen sel felaketinden etkilenen vatandaşlar için tek yürek oldu.

Adana Büyükşehir Belediyesi, yangınların 
söndürülmesi için bütün olanaklarını kullanıyor, mağdur olan 
vatandaşların ihtiyaçlarını karşılamak için tüm gücüyle çalışıyor. 
Belediye, diğer belediyelerden ve halktan gelen yardımları da 
yangında zarar gören vatandaşlara ulaştırıyor.

Muratpaşa Belediyesi, Hasta nakil aracı, kamyonlar, 
yardım araçları ve 17 kişilik bir ekiple bölgede bulunuyor. 
Belediye, tahliye çalışmalarına katılıyor, boşaltılan mahallelerdeki 
vatandaşlara yardım ulaştırıyor. İçinde su, ayran, hazır yiyecek 
ve çocuk bezi gibi temel ihtiyaç malzemelerinin bulunduğu 3 
minibüs ve kamyonet Gündoğmuş’a ulaştı. Bir minibüs daha yola 
çıktı.

Gaziemir Belediyesi, Antalya’nın Manavgat ilçesindeki 
yangından etkilenen hayvanlar için bir ton köpek maması, 2.040 
kalem ilaç ve medikal malzeme gönderdi.

İzmit Belediyesi’nin orman yangınlarının yaralarını sarmak 
için başlattığı yardım kampanyasına destek sürüyor. Bu çağrıya 
kayıtsız kalmayan İzmitliler, Manavgatlılara destek olmak için 
harekete geçti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Antalya 
Manavgat’ta ve Muğla-Marmaris’te çıkan orman yangınlarını 
söndürme çalışmalarına destek için araç ve personel gönderdi.

Çiğli Belediyesi, Marmaris’te orman yangının devam ettiği 
bölgede yangın söndürme çalışmalarına katılan ekipleri ziyaret 
etti, ekiplere yangın eldiveni, yanmaz ayakkabı ve iç çamaşırı 
gibi malzemeleri teslim etti.  Belediye, yerleşim alanlarına kadar 
sıçrayan, can ve mal kayıplarına neden olan yangından zarar 
gören vatandaşlara destek oluyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından Manavgat 
için bağış merkezleri kuruldu. Muratpaşa ilçesi Etiler Mahallesi 
829 Sokak’ta bulunan Antalya Büyükşehir Belediyesi Kitap ve 
Oyuncak Kütüphanesi bağış merkezine dönüştürüldü. 19 ilçede 
bulunan ATASEM kurs merkezleri ve ilçe hizmet birimleri de ayni 
yardım kabulüne başladı.

Lüleburgaz Belediyes  
itfaiye ekipleri, Marmaris’te 
çıkan orman yangınına 
müdahale etmek için yola çıktı. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin “Türkiye’ye 
Nefes Ol” kampanyasına 
bugüne kadar yapılan fidan 
bağışı tutarı 2 milyon TL’yi 
geçti. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Adana’nın 
Kozan ve Aladağ ilçelerindeki 
yangınlar nedeniyle mağdur 
olan vatandaşlara yardım 
malzemesi gönderiyor. Başkan 
Tunç Soyer, “Bu zorlu günleri 
yine dayanışmayla atlatacağız, 
yaralarımızı birlikte saracağız,” 
dedi.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi yardım 
kamyonu, Artvin’in Arhavi 
ilçesinde meydana gelen sel 
felaketinden etkilenen ailelere 
destek olmak için yola çıktı.

Hopa Belediyesi, 
Arhavi’de sel sonrasındaki 
olumsuzlukları ortadan 
kaldırmak için çalışmalarına 
devam ediyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, dar gelirli 
vatandaşlara verilen Halk 
Kart’ın Temmuz ayı tutarlarını 
hesaplara yükledi. 

Mezitli Belediyesi 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri, Silifke Yeşilovacık’ta 
yaşanan orman yangını için 
yardıma koştu. Ekipler, uzman 
personelle koordineli olarak 
arazöz ve iş makineleriyle 
yangın söndürme, yangının 
yayılmasını önleme ve soğutma 
çalışmalarına destek veriyor. 
Yeşilovacık’ın kuzey bölgesinde 
yer alan Hırmanlı mevkisinde 
çalışma yapan ekipler, 
yangından zarar gören bölge 
halkına da destek oluyor.
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Aydın Büyükşehir Belediyesi itfaiye ekipleri, 
Marmaris’teki orman yangını söndürme çalışmaları için personel 
ve araç desteği verdi.

Arhavi Belediyesi, sel felaketinde zarara uğrayan konutlar 
için eşya yardımı yapıyor. Başkan Vasfi Kurdoğlu, vatandaşları 
ziyaret ederek eşya teslim fişlerini hak sahiplerine takdim etti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, yangın söndürme 
çalışmalarına 20 araçla ve 45 personelle destek oluyor. Son olarak 
4 araç ve 8 personel Marmaris’e doğru yola çıktı. AFAD’dan gelen 
talep doğrultusunda Mersin’de görev yapan 5 araç ve 12 personel 
önce Isparta Yazılı Kanyon’a daha sonra da Muğla Köyceğiz’e 
sevk edildi. Ankara İtfaiyesi’nin yanı sıra Sosyal Hizmetler Daire 
Başkanlığı da 14.400 koliden oluşan gıda ve ihtiyaç malzemesini 
yangın alanlarına gönderdi. 

Konyaaltı Belediyesi’nin “Gün Dayanışma Günü” 
kampanyasında Manavgat’ın köylerinde ihtiyaç duyulan saman 
balyası, yem ve sokak hayvanları için mama yangın bölgesine 
ulaştırıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi önce selden zarar gören 
Arhavi’ye, ardından yangın felaketine uğrayan Antalya, Adana ve 
Muğla’ya yardım elini uzattı.

Kuşadası Belediyesi, Antalya’nın Manavgat ilçesindeki 
orman yangınlarından etkilenen vatandaşlar için bir yardım 
kampanyası başlattı. Battaniye, yatak, yorgan, çocuk bezi gibi 
temel ihtiyaç malzemelerinin toplandığı kampanyaya vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, “Süt Senin Gurur 
Mersin”in projesiyle Mersin’deki çocukların beslenmesine destek 
veriyor. Belediye, hamilelere süt desteği sağlayan yeni bir projeye 
de imza attı. Tarsus Süt Üreticileri Birliği’nden temin edilen 
sütlerin kent genelinde dağıtılacağı proje kapsamında yeni 
doğacak çocukların hayata daha sağlıklı bir şekilde başlaması 
amaçlanıyor. İlk etapta 80.000 adet sütün dağıtılacağı projede 
talep doğrultusunda yeni dağıtımlar yapılacak.

Efeler Belediyesi, Efeler Kent Konseyi ve Yeni İz Derneği 
işbirliğiyle başlatılan yardım kampanyasında toplanan ihtiyaç 
malzemeleri, yangın bölgelerinden biri olan Marmaris’e ulaştı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Artvin’de yaşanan 
sel felaketinde mağdur olan vatandaşlar için ihtiyaç malzemeleri 
desteğinde bulundu.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE 
DESTEK
Beylikdüzü Belediyesi tarafından hayata geçirilen Yaşam 
Bahçesi’nde yaz hasadı devam ediyor. Hasada katılan Başkan 
Mehmet Murat Çalık, mahsullerin Gıda Bankası aracılığıyla ihtiyaç 
sahibi ailelerin sofrasına ulaştırılmaya devam ettiğini belirterek, 
“Bu kentin toprakları bu kentin yoksullarını doyuracak,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, ekonomik açıdan 
zor günler geçiren çiftçilere destek için ektiği tarlalarında hasat 
çalışmalarına devam ediyor.

Bornova Belediyesi, doğal tarım gönüllüsü vatandaşları 
tohum alma etkinliğinde buluşturdu. Yerel üreticiler, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin Aşık Veysel Rekreasyon Alanı’nda kısa 
bir süre önce açtığı Can Yücel Tohum Merkezi’nde çeşitli türdeki 
sebzelerden tohum almayı öğrendi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, tarımsal sulamada 
kapalı sulama sisteminin yaygınlaşması amacıyla Akseki İlçesi 
Çaltılıçukur Mahallesi’ndeki üreticilere sulama borusu desteği 
verdi. 

Torbalı Belediyesi, belediyeye ait tarlalara buğday ekerek 
hem belediye ekonomisine katkı sağladı hem de vatandaşa 
un dağıttı. Tohumluk olarak ayrılan buğdayların bir kısmını da 
tarlası yanan üreticiye pay etti. Hasat zamanı tarlalarında yangın 
çıkan üreticilerin tohum başvurusuna sessiz kalmayan görevliler, 
tohumları mağdur üreticilere teslim etti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve Veteriner 
Hizmetleri Dairesi’nin Tarsus ve Toroslar ilçelerinde 100 üreticiyi 
kapsayan “Organik Tarım Projesi”nin tanıtım eğitimleri yapıldı. 
Üreticileri organik tarıma teşvik eden projeye Mersinden Kadın 
Kooperatifi de destek verdi.

İzmit Belediyesi ve İzmit Ziraat Odası ortaklığında 
yürütülen Yerel Buğday Deneme Projesi kapsamında hasadı 
gerçekleştirilen Nusrat cinsi buğday tohumu desteği almak 
isteyen çiftçiler için başvurular başladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, süper meyve olarak da 
adlandırılan ve gıdadan kozmetiğe kadar birçok alanda kullanılan 
Aronia meyvesi için harekete geçti. Belediye, meyveyi üretmek 
isteyen ancak yeterli bilgisi olmayan çiftçilere teknik destek 
sağlıyor.

Lüleburgaz 
Belediyesi’nin Edirne 
Bayırı mevkisinde yer alan 
örnek bağında üzümün yanı 
sıra domates, biber, salatalık, 
karpuz, kavun ve kabak gibi 
yedi çeşit sebze ve meyve 
üretiliyor. Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü ekiplerinin yoğun 
çalışmaları sonucunda ürün 
vermeye başlayan sebze 
ve meyveler, Sevgi Mutfağı 
aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
ailelere gönderilecek.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
Tahtalı Baraj Havzası’na 
yerleştirilen 60 arı kovanında 
ilk bal sağımı yapıldı. Belediye, 
bölgedeki doğal ortamda 
aromatik bitkilerle beslenen 
arıların balının verimini 
artırmak için çalışmalarını 
sürdürecek.

Dazkırı Belediyesi’ne 
ait lavanta tarlalarında hasat 
başladı. Başkan İsmail Taylan, 
“İlçemizdeki lavanta üreticisi 
hemşerilerimizle birlikte 
belediyemizin tarlalarında 
lavanta hasadına başladık. 
Bütün çiftçilerin emeğinin 
karşılığını almasını diliyorum. 
Bereketli olsun,” dedi.

Gazipaşa Belediyesi, 
Küllin, Cimbiti ve Çataltaş 
yaylalarındaki arazilere nohut 
ekti.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, toplam 1.071 
üreticiye sera naylonu, sera 
ipi ve mikrobiyal gübre 
desteğinde bulundu
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EĞİTİM
Beşiktaş Belediyesi Akademi, YKS’ye giren ve üniversite 
tercihi yapmaya hak kazanan öğrenciler için ücretsiz tercih 
danışmanlığı hizmeti sağlıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, beş ilçedeki amatör 
yeteneklere köy tiyatrolarında eğitim vermeye hazırlanıyor. 
Seferihisar-Ulamış, Selçuk-Belevi, Urla-Barbaros, Güzelbahçe-
Yelki ve Çeşme-Reisdere’de başlayacak eğitimlere 15 yaş üstü 
herkes katılabilecek. Eğitimler, beş ay sürecek.

Turgutlu Belediyesi, her yıl olduğu gibi bu yıl da 
üniversite tercihi konusunda öğrencilere destek oluyor. Belediye, 
üniversite tercihi yapacak olan gençlere ücretsiz danışmanlık 
hizmeti verecek. Turgutlu’nun iki noktasında kurulan tercih 
merkezleriyle gençlere en doğru tercihi yapması için destek 
verilecek.

İzmit Belediyesi’nin çocukların yeteneklerini ve 
yaratıcılıklarını ortaya çıkarmak için hayata geçirdiği Çocuk 
Sinema Okulu’nda dersler başladı.

Mersin Yenişehir Belediyesi, olası bir yangına anında 
nasıl müdahale edileceği konusunda personele eğitim vermeye 
devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Sağlık İşleri Dairesi 
Başkanlığı tarafından hizmet içi eğitim çalışmaları kapsamında 
belediye çalışanlarına “İlkyardım Güncelleme ve Temel Yaşam 
Desteği Eğitimi verildi.

Karşıyaka Belediyesi ve Halk Eğitim Merkezi işbirliğiyle 
okuma-yazma seferberliği başlatıldı. 

Tarsus Belediyesi, üniversiteye başlayacak öğrenciler 
için ücretsiz tercih danışmanlığı hizmeti veriyor. Uzmanlar, 
öğrencilerin hayallerindeki üniversiteye girebilmesi için doğru 
tercih yapmalarında yardımcı olacak.

Konyaaltı Belediyesi Sanat Eğitim Merkezi çatısı altında 
açılan yaz okulu, 18 branşta ve 83 kursta yaklaşık 500 öğrencinin 
katılımıyla devam ediyor.

Avcılar Belediyesi’nin anneyi ve bebeği koruyan yeni 
projesi “Güçlü Kadın, Sağlıklı Nesil” kapsamında başlattığı “Anne 
Sütü Bilinçlendirme Eğitimleri”, Barış Manço Kültür Merkezi’nde 
devam ediyor.

Odunpazarı Belediyesi, engelli bireylerle ilgili 
çalışmalarını Yenikent Mahallesi Seramik Park’ta yer alan Engelsiz 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde sürdürüyor. Engelsiz Kültür ve 
Sanat Merkezi’nde özel gereksinimli bireyler için gerçekleştirilen 
çalışmalardan biri de ritim atölyesi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 9-15 yaş 
arası çocuklar için düzenlenen “Doğa Kampı”, heyecanlı, eğlenceli 
ve eğitici birçok etkinlikle devam ediyor. Beşinci hafta faaliyetleri 
için kayıtların alındığı kamp, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nda 
düzenlenecek özel programla sona erecek.

Karabağlar Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi, LGS 
başarısıyla bir kez daha gururlandırdı. KARBEM’de ücretsiz eğitim 
alan ve tercihte bulunan öğrencilerden %98’i liselere yerleşmeyi 
başardı.

Esenyurt Belediyesi, YKS’ye giren öğrencilere üniversite 
tercihlerinde destek olmak için alanında uzman öğretmen 
kadrosuyla ücretsiz danışmanlık hizmeti veriyor.

Efeler Belediyesi, Hizmet içi eğitim kapsamında belediye 
çalışanlarına ilkyardım ve afet farkındalık eğitimi verildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, eğitimde fırsat eşitliği 
ilkesi kapsamında üniversite tercihi yapmaya hazırlanan gençlere 
danışmanlık hizmeti sunacak. 5-13 Ağustos tarihleri arasındaki 
“Üniversite Tercih Günleri”nde sekiz farklı noktada 66 rehber 
öğretmen ve 110 akran danışmanı öğrencilere destek verecek.

Merkezefendi Belediyesi, Üniversite tercihi yapmaya 
hak kazanan gençlere Merkezefendi Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi işbirliğiyle “YKS Tercih Danışmalık Hizmeti” verecek.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma ve 
Dayanışma Merkezi eğitmenleri, koruyucu sağlık davranışları 
hakkında kadınları bilgilendirdi.

Burhaniye Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi, YKS 
sonuçlarının açıklanmasıyla birlikte öğrencilerin doğru tercih 
yapması için alanında uzman öğretmen kadrosuyla ücretsiz 
danışmanlık hizmeti verecek.

Bozüyük Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
Tiyatro Birimi’nin yaz atölyesi çalışmaları başladı.

Tepebaşı Belediyesi, evlenecek çiftler için ücretsiz dans 
eğitimleri düzenleyecek. Kurslar arasında yöresel dansların yanı 
sıra modern danslar da yer alıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi,  gençleri iş hayatına 
hazırlamayı hedefleyen “İBB Genç Yetenek Gelişim Programı”nın 
lansmanını gerçekleştirdi. Bu yıl üçüncüsü düzenlenen programa 
gerekli şartları sağlayan ve sınavları başarıyla tamamlayan 1.000 
İstanbullu genç yetenek dahil edildi. Programa katılıp gençlerle 
sohbet eden Başkan Ekrem İmamoğlu, katılımcıları eğitici ve 
heyecan verici bir sürecin beklediğini söyledi.

Çanakkale Belediyesi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü ve 
Çanakkale Doğa Koruma ve 
Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
yetkililerinin katılımıyla Yerel 
Hayvan Koruma Gönüllüsü 
Eğitimi gerçekleştirildi.

Muratpaşa Belediyesi 
müdürlüklerinde çalışanlar, 
Senex Yaşlanma Çalışmaları 
Derneği’nin insan haklarına 
duyarlı kentlerin nasıl 
oluşturulacağına ilişkin atölye 
çalışmasına katıldı.

Efeler Belediyesi 
Sosyal Etkinlik Merkezi, 
YKS’ye giren öğrencilere 
üniversite tercihlerinde destek 
olmak için alanında uzman 
öğretmen kadrosuyla ücretsiz 
danışmanlık hizmeti verecek.

Beylikdüzü Belediyesi 
Kültür İşleri Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren 
KÜLTÜRSEM’in yaz dönemi 
kursları devam ediyor. Çocuk 
ve yetişkin kategorilerinde 
toplam 4.250 kişinin kayıt 
yaptırdığı kurslar, 30 Eylül 
tarihine kadar devam edecek.

Bilecik Belediyesi 
tarafından eğitim alanında 
“Başarıya Giden Yol Doğru 
Tercih” sloganıyla üçüncüsü 
gerçekleştirilecek olan çalışma 
kapsamında YKS’ye giren 
öğrencilere danışmanlık 
hizmeti verilecek.
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ULAŞIM
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Menemen, Dikili ve 
Bergama’da hem taşıt hem de yaya ulaşımını rahatlatmak ve 
güvenli hâle getirmek için yeni karayolu köprüleri inşa ediyor. 
Yapımı başlayan projeler, 19 milyon TL’ye mal olacak. 

Çerkezköy Belediyesi, Veliköy Mahallesi’nde toplam 
27.580 metrekarelik yol ağında süren sıcak asfalt kaplama 
çalışmalarını tamamladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin kendi kaynaklarıyla 
inşa edeceği Buca metrosu için ilk kredi sözleşmesi Avrupa İmar 
ve Kalkınma Bankası’yla imzalandı. Başkan Tunç Soyer, 1 milyar 70 
milyon avroluk bütçesiyle İzmir tarihinin en büyük yatırımı olacak 
Üçyol-Buca metrosu için 1.5 yılı aşkın süredir azimle ve kararlılıkla 
çalıştıklarını, 125 milyon avroluk proje finansmanına imza atmış 
olmanın gururunu yaşadıklarını belirtti. 

Tepebaşı Belediyesi’nin yerel üretime ve kadınlara verdiği 
destek doğrultusunda hizmete sunduğu Kadın Üretici Ürün Satış 
Noktası’na Tepebaşı’nın elektrikli otobüsleriyle ücretsiz servis 
hizmeti başlıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi dijitalleşme hamlesini 
sürdürüyor. ESHOT Genel Müdürlüğü’nün ulaşım saatleri ve 
güzergâh bilgileri artık “Google Haritalar”da toplu ulaşım 
sekmesinde görülebiliyor.

ETKİNLİK
Buca Belediyesi, 7 -14 yaş arası genç sanatçı adayları, 
müzik ve satranç kurslarında sanata ilk adımı attı.

Elmadağ Belediyesi, çocukların erken yaşta bilimle 
tanışabilmesi, yaşayarak ve eğlenerek öğrenebilmesi için Bilim 
Merkezi etkinliği düzenledi.

Kırşehir Belediye Başkanı Selahattin Ekicioğlu 2021-2023 
KOP Bölge Kalkınma Tanıtım ve KOP Bilgilendirme Çalıştayı’na 
katıldı. 

Konak Belediyesi ve AIESEC İzmir Şubesi’nin Konak’ta 
birlikte yürüttüğü “Dünya Bize Katılıyor” projesi, Halil Rıfat Paşa 
Konağı’nda hizmet veren Araştırma ve Geliştirme Müdürlüğü’nde 
düzenlenen açılış töreniyle başladı. Ukrayna, Rusya, Fas, Tunus ve 
Romanya’dan gelen 19-23 yaş aralığındaki 20 genci, Türkiye’den 
15-18 yaş aralığındaki 40 gençle buluşturan proje için düzenlenen 
törene Başkan Abdül Batur, AIESEC İzmir Kurumsal İlişkiler 
Koordinatörü Elif Hardura, yabancı heyetler ve gençler katıldı.

Çanakkale Belediyesi’nin de destek verdiği TÜBİTAK Yaz 
Bilim Kampı (Sihirli Dünyalara Açılan Kapılar ve Bilime Yolculuk), 
2 Ağustos itibarıyla başladı.

Milas Belediyesi, Türkiye Sakatlar Derneği ve Engelli Aileler 
Birliği Derneği işbirliğinde gerçekleştirilen Engelsiz Bir Dünya İçin 
Engelsiz Edebiyat Projesi Atapark’ta yapılan etkinliklerle başladı

KÜLTÜR SANAT
Kuşadası Belediyesi, usta oyuncu Füsun Demirel’in 
yönetmenliğini ve başrolünü üstlendiği “Aşk Dersleri” adlı oyunu 
tiyatro izleyicisiyle buluşturdu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları ve 
Senfoni Orkestrası’nın ilk gösterimini Yazılıkaya Midas Anıtı’nda 
gerçekleştirdiği “Kybele” adlı oyun, Sazova Bilim Kültür ve Sanat 
Parkı’nda sanatseverlerle buluştu.

Bornova Belediyesi gökyüzü fotoğrafçılığı meraklılarını 
“Astrofotoğrafçılık Masterclass”la bir araya getiriyor. Bornova 
Belediyesi Film Ofisi ve Mevlana Toplum ve Bilim Merkezi 
işbirliğinde fotoğraf ekipmanı bulunan meraklılar için düzenlenen 
ücretsiz eğitimlerde gökyüzü hakkında bilgilendirmeler yapılırken 
astrofotoğrafçılıkla ilgili teorik temel bilgiler de verilecek. 6-7-8 
Ağustos tarihlerinde gerçekleşecek olan dersler, Uğur Mumcu 
Kültür ve Sanat Merkezi’yle Kayadibi Mahallesi’nde yapılacak.

Foça Belediyesi ve Sakin Kitap’ın birlikte düzenlediği 
Foça Kitap Günlerine, Hüsnü Arkan ve Sait Almış konuk oldu. 
İki sanatçı, imza öncesindeki söyleşide kitapseverlerin yönelttiği 
soruları yanıtladı.

Edirne Belediyesi Hasan Ali Yücel Çocuk Müzesi açıldı. 
Müze, pandemi tedbirleri kapsamında hizmet verecek, atölye 
çalışmaları beş öğrenciyle yapılacak, çocukların gezegenleri 
izleyebildiği Planeteryum’a en fazla altı kişi girecek.

Çanakkale Belediyesi, 
her yaştan 27 katılımcının 
“Seramik Troia Çanı” yapımıyla 
başladığı seramik atölyelerine 
seramik malzemeleri temin 
ediyor.

Maltepe Belediyesi, 
Türk Cumhuriyetleri’nin 
bağımsızlıklarının 30. yılına 
ithafen düzenlenecek olan 
“Türk Dünyası’ndan Esintiler” 
adlı sergi, konser ve halk 
dansları gösterisine ev sahipliği 
yapacak. 

Mudanya Belediyesi, 
tarihî Girit Sokağı’nın 
atmosferinde binlerce antika 
eseri tutkunlarıyla buluşturdu. 
Geçmişten gelen en nadide 
eserler, Mütareke Meydanı’nda 
sergilendi. 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Kültür ve Sosyal 
İşler Dairesi’nin yaz dönemi 
tiyatro kursları başladı. Tiyatro 
alanında yeteneklerini ortaya 
koymak ve kendini geliştirmek 
isteyenler, belediyenin 
kursunda eğitim alıyor.

Çanakkale Belediyesi, 
Fazıl Say, amfi tiyatroda 
düzenlenen konserinde 
vatandaşlara unutulmaz bir 
gece yaşattı.

Efes Selçuk Belediyesi 
ev sahipliğinde 14. 
Türkiye Tiyatro Buluşması 
gerçekleştirildi. Etkinliğin 
ilk gününde düzenlenen 
“Yerel Yönetimler ve Tiyatro 
Politikaları” konulu panelde 
konuşan Başkan Filiz Ceritoğlu 
Sengel, “Toplumun eğitilmesi 
lüks değil, gerekliliktir.  
Sanat,  toplumun görmediği, 
işitmediği sözleri ifade ediş 
tarzıysa, devrim niteliğindedir, 
sanatçı da devrimcidir,” dedi.
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Kuşadası Belediyesi İbramaki Sanat Galerisi, İlke 
İlter’in eserlerinin yer aldığı resim sergisine ev sahipliği yapıyor. 
Sanatçının kâğıt üzerine kurşun kalem, tual üzerine füzen 
ve akrilik boyayla hazırladığı eserler, sergiyi ziyaret eden 
sanatseverlerin beğenisini aldı.

İzmit Belediyesi’nin pandemi koşulları sebebiyle uzun 
süredir sahnelerden uzak kalan tiyatro topluluklarını desteklemek 
için düzenlediği İzmit Tiyatro Günleri etkinliklerinde “Tiyatro 
Sporu” tiyatroseverlerle buluştu.

Çiğli Belediyesi tarafından üçüncüsü düzenlenen 
Pati Dostları Festivali, hayvanseverlerin yoğun katılımıyla 
gerçekleştirildi.

SPOR
Seyhan Belediyesi spor okullarında Uzakdoğu sporları 
eğitimi alan kursiyerler, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’yle yapılan 
ortak proje kapsamında Atatürk Yüzme Havuzu’nda yüzme 
eğitimi de alıyor.

Tepebaşı Belediyesi’nin düzenlediği sabah egzersizleri ve 
yoga programı devam ediyor.

Nilüfer Belediyesi tarafından düzenlenen “Nilüfer Doğa ve 
Bilim Yaz Okulu” ve “Tam Gün Yaz Spor Okulları”, çocukların dolu 
dolu bir tatil dönemi geçirmesine olanak sağlıyor.

Çaycuma Belediyesi’nin gençleri sporun farklı alanlarına 
yönlendirmek ve ilçeyi her dalda spor yapılabilir hâle getirmek 
için yürüttüğü çalışmalara bir yenisi daha eklendi. Amasra Yelken 
Kulübü’nden temin edilen optimistlerin kurulumu tamamlandı. Bu 
sayede ilçede yelken sporu yapılabilecek.

İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü, pandemi yasakları 
sebebiyle durdurulan Engelsiz Kulaçlar Projesi’ni yeniden hayata 
geçirdi. Zihinsel/işitsel açıdan ve görme açısından dezavantajlı 
gruplar için hazırlanan yüzme kurslarının ilk dersi 4 yaş ve 
üzerindeki 20 çocukla gerçekleştirildi.

Ataşehir Belediyesi’nin Türkiye Tenis Federasyonu 
işbirliğiyle gerçekleştirdiği “Ataşehir Belediye Başkanlığı 1. Senyör 
Tenis Turnuvası” başladı. 

Bozüyük Belediyesi, Yaz spor okulları bünyesindeki tenis 
etkinlikleri, 15 Temmuz Şehitleri Parkı’ndaki tenis kortlarında 
devam ediyor.

Manavgat Belediyesi, yaz dönemine özel güreş kurslarını 
başlattı.

Bayraklı Belediyesi, yüzme kursu başladı. Kursun 
eğitimleri alanında uzman eğitmenler ve cankurtaranlar 
tarafından veriliyor.

Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü sporcuları, Türkiye 
Wushu Kung Fu Federasyonu’nun düzenlediği Türkiye Gençler 
ve Büyükler Wushu Şampiyonası’nda 7 madalya kazandı. 
Yenimahalle’nin sporcuları, kıyasıya mücadelenin yaşandığı 
şampiyonada 1 gümüş ve 6 bronz madalya kazanarak turnuvaya 
damga vurdu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ve Türkiye Kano 
Federasyonu işbirliğiyle düzenlenen Durgunsu Kano Olimpik 
Umutlar ve Spor Eğitim Merkezi Seçme Yarışları, Sarısungur 
Göleti’nde gerçekleştirildi.

Beylikdüzü Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen yaz spor okulları bu yıl da 
yoğun ilgiyle karşılandı. Pandemi tedbirleri doğrultusunda ağırlıklı 
olarak açık alanda gerçekleşen derslerde gerekli tüm tedbir ve 
önlemler alındı. 12 farklı branşta toplamda 2.266 öğrenciye eğitim 
imkânı sunan spor okulları, 4 Eylül tarihinde madalya ve sertifika 
töreniyle sona erecek.

Seyhan Belediyespor Kulübü sporcuları atletizmde 
Türkiye üçüncüsü oldu.

Balıkesir Gönen Belediyesi’nin yaz spor okulları 
kapsamında düzenlediği yüzme kursunda çocuklar hem yüzme 
öğreniyor hem eğleniyor. Belediyenin yaz spor okullarında Spor 
Müdürlüğü tarafından organize edilen ve 6-12 yaş grubu 64 
sporcunun katıldığı futbol kursu sona erdi.

Milas Belediyesi, 
Milas Akademi Spor Kulübü 
işbirliğiyle 3X3 Basketbol 
Turnuvası düzenliyor. 

Tepebaşı Belediyesi 
Yunus Emre Spor Tesisleri’nde 
düzenlenen yeni dönem 
kursları sürüyor. 260 
katılımcıyla süren jimnastik 
eğitimlerinde geleceğin 
jimnastikçileri yetiştiriliyor.

Kuşadası Belediyesi 
yaz dönemi boyunca sürecek 
ücretsiz etkinlik programıyla 
farklı yaş gruplarını sporla 
buluşturmaya başladı. “Tempo 
Tutuyoruz” sloganıyla hafta 
içi her gün en az iki seans 
hâlinde düzenlenen spor 
etkinliğine vatandaşlar büyük 
ilgi gösteriyor.

Bozüyük Belediyesi, 
yaz spor okulları kapsamında 
karate kursu düzenledi. 
Çocuklar, futbolu da yaz 
spor okullarında düzenlenen 
ücretsiz futbol kurslarında 
öğreniyor. 

Odunpazarı 
Belediyesi ve 
Odunpazazarı Kent Konseyi 
Spor Meclisi işbirliğiyle 3X3 
Sokak Basketbolu Turnuvası 
düzenlendi.
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ÇEVRE
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kemer ilçesinde 
hizmet veren 75. Yıl Katı Atık Transfer Merkezi’nden, Kızıllı 
Entegre Atık Değerlendirme Geri Dönüşüm Bertaraf ve Enerji 
Üretim Tesisi’ne dokuz günlük bayram tatilinde 350 ton çöp sevk 
edildi. 

Gaziemir Belediyesi, “Sıfır Atık Projesi” kapsamında 
lisanslı geri dönüşüm firmasıyla anlaştı. Temizlik İşleri Müdürlüğü 
tarafından yürütülen uygulamayla kullanım ömrünü tamamlayan 
elektrikli/elektronik atıkların çevreye zararlarının ortadan 
kaldırılması, ayrıştırılması ve yeniden ekonomiye kazandırılması 
amaçlanıyor.

Yenimahalle Belediyesi, yangından zarar gören bölgeler 
için 100.000 fidan bağışında bulundu. Başkan Fethi Yaşar, 
“Yaralarımızı hep birlikte saracağız. Ormanlarla birlikte bizim 
de ciğerlerimiz yandı. Yangınlardan etkilenen tüm vatandaşlara 
geçmiş olsun dileklerimi iletiyorum,” dedi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi ekipleri, denizleri 
korumak ve denizlerin temizliğini sağlamak için başlattığı atık 
alım hizmeti kapsamında 7 ayrı katı atık alım teknesiyle 133 adet 
tekneden 268.145 kilogram katı atık topladı.

Lüleburgaz Belediyesi’nin sıfır atık çalışmaları 
kapsamında oluşturduğu kullanılmış giysi, tekstil, ayakkabı 
kumbaraları ilçenin 15 farklı noktasına yerleştirildi. Vatandaşlar, 
Sevgi Mağazası’na bağışlanamayacak ve kullanılamayacak 
durumdaki giysileri, ayakkabıları ve tekstil ürünlerini kumbaralara 
bırakabilecek. Kumbaralardan toplanacak ürünler, geri 
dönüşümde kullanılacak.

Hacıbektaş Belediyesi, Çilehane bölgesinde 2.500 adet 
çam ağacı dikti.

Turgutlu Belediyesi, yangın alanlarının yeniden 
ağaçlandırılması için TEMA Vakfı tarafından başlatılan projeye 723 
çalışanı için 723 fidan bağışlayarak destek oldu.

Maltepe Belediyesi, Adana, Antalya, Mersin ve Muğla’da 
başlayan, can ve mal kaybıyla sonuçlanan yangınlar sebebiyle 
TEMA Vakfı’nın başlattığı ağaçlandırma kampanyasına destek 
oldu. Başkan Kılıç, belediye adına 2.155 adet fidan bağışının 
yapıldığını açıkladı.

Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen, orman 
yangınlarında zarar gören alanların yeniden ağaçlandırılması için 
100.000 adet fidan bağışlayacaklarını duyurdu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’yi üzüntüye 
boğan Ege ve Akdeniz bölgelerindeki yangın alanlarına 1 milyon 
85 bin adet fidan dikme kararı aldı. 

Avcılar Belediyesi ve TEMA Vakfı arasında işbirliği 
protokolü imzalandı. Protokol kapsamında okullarda doğa eğitimi 
verilmesi ve yeni evlenen çiftlerin fidan bağışlarıyla “Umut 
Ormanı” oluşturulması planlanıyor.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Ankara Büyükşehir Belediyesi Sağlık İşleri Daire 
Başkanlığı, Sokak Hayvanları Kısırlaştırma ve Sahiplendirme 
Merkezi’nde kuduz aşısından kısırlaştırmaya, sahiplendirmeden 
tedaviye kadar birçok konuda 7/24 ücretsiz hizmet veriyor.

Bornova Belediyesi, Pınarbaşı’ndaki Veterinerlik İşleri 
Müdürlüğü Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi’nin kapasitesini 
artırmak için çalışmalara başladı. Yenileme çalışmalarıyla, fiziki 
yatırımlarla birlikte daha fazla sokak hayvanına bakılabilecek, 
aşılama yapılabilecek ve cerrahi işlem uygulanabilecek. Yapımına 
önümüzdeki hafta başlayacak olan tesisler için alan incelemesi 
yapan Başkan Mustafa İduğ, “Can dostlarımıza sahip çıkmayı 
insanlık görevi olarak görüyoruz,” dedi.

Çanakkale Belediyesi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, kent genelinde 
sokakta yaşayan can dostları 
için gerçekleştirdikleri 
çalışmaları Temmuz ayı 
boyunca da aralıksız sürdürdü.

Seyhan Belediyesi 
Sağlık ve Veterinerlik İşleri 
Müdürlüğü ekipleri, Aladağ 
yangınında yaralanan 
hayvanların bakımını yaptı, 
yabani hayvanlar için besleme 
alanları oluşturdu.

Esenyurt Belediyesi, 
sokak hayvanları için ilçenin 
çeşitli noktalarına yerleştirilen 
mamalık ve sulukları yeniliyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi’ne 
bağlı ekipler, Aydıncık, Bozyazı 
ve Silifke’de başlayan orman 
yangınlarıyla birlikte can 
dostların da yardımına koştu. 
Yangın anından itibaren 
hayvanlar için 7/24 bölgede 
teyakkuzda olan ekipler, ilçe 
merkezlerindeki hayvanlar 
için de çeşitli bölgelere mama 
bıraktı.
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DİĞER
Odunpazarı Belediyesi ve Eskişehir Rumeli Balkan Kültür 
ve Dayanışma Derneği arasında “Atayurttan Anayurda Yaşayan 
Kültür” isimli proje için protokol imzalandı. Proje kapsamında 
“Rumeli Ezgileri Çoksesli Korosu” kurulacak, halk oyunları 
topluluğu oluşturulacak ve sempozyum düzenlenecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve AB arasında 
“Enerji Dönüşümü İçin AB: Batı Balkanlar ve Türkiye’de Belediye 
Başkanları Sözleşmesi Projesi” konusunda mutabakat zaptı 
imzalandı. Bu anlaşma çerçevesinde AB, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’ne sürdürülebilir enerji konusunda projelerin 
geliştirilmesi için hem danışmanlık hizmeti hem de 3 milyon avro 
hibe desteğinde bulunacak. 

Sinop Belediyesi ve Belediye İş Sendikası arasında toplu 
sözleşme imzalandı. Toplu sözleşme kapsamında Aralık ayına 
kadar yevmiyeye %12, artı sosyal yardımlara %25 zam yapıldı, 
maaş ücretleri 4.000 TL olarak belirlendi. Aralık ayı sonrasında, 
ikinci altı aylık dönemde %11 daha zam yapılarak maaş ücretleri 
4.500 TL olacak. 

Konak Belediyesi, Konak Engelli Kedi Evi ve Rehabilitasyon 
Merkezi Projesi, Türkiye Belediyeler Birliği’nin düzenlediği 
yarışmada 223 proje arasından ilk 12’ye girerek 500.000 TL hibe 
almaya hak kazandı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve BM Mülteciler 
Yüksek Komiserliği Ofisi Türkiye Temsilciliği arasında işbirliği 
mutabakat metni imzalandı.  İmzalanan mutabakat metninde 
işbirliğinin amacı, hedefleri, sorumluluk alanları, görev ve 
sorumluluklar detaylı olarak maddelendirildi. 

Nilüfer Belediyesi ve Özlüce Bilgi Kurs Merkezi arasında 
imzalanan protokolle personele ve birinci derece yakınlarına %25 
indirim sağlanacak.

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, aşılama 
oranlarının artırılması için sosyal medya hesapları ve Yenimahalle 
genelindeki gezici anons araçları aracılığıyla “aşı olun” çağrısı 
yaptı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin dirençli 
kentler yaratma vizyonu 
çerçevesinde yeniden 
düzenlenen imar yönetmeliği 
kapsamında iklim krizine 
ve kuraklığa karşı yeni 
önlemler alındı. İzmir’de 1.000 
metrekarenin üzerindeki büyük 
parsellerde yağmur suyu 
hasadıyla 60.000 metrekarenin 
üzerindeki yapılarda yeşil çatı 
uygulaması zorunlu kılındı. 
2019 yılında hazırlanan yeni 
yönetmelik, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından onaylandı, 
Haziran ayında yürürlüğe girdi.

Turgutlu Belediyesi 
ve Doğa Hareketleri 
Araştırma Derneği arasında 
protokol imzalandı. Protokol 
kapsamında Manisa il 
sınırları içerisindeki fayların 
hareketlerinin ve jeofiziksel 
parametrelerin gözlenmesiyle 
ilgili çalışmalar yapılacak.

Toplu iş sözleşmesinin yapılmasında “yetki” konusu 6356 sayılı 
kanunun 41. maddesinde düzenlenmiş olup işçi sendikasının 
kurulu bulunduğu işkolunda çalışan işçilerin en az %1’nin üyesi 
bulunması şartı aranmaktadır. Ayrıca toplu iş sözleşmesinin 
kapsamına girecek işyerinde başvuru tarihinde çalışan işçilerin 
yarıdan fazlasının, işletmede ise %40’nın kendi üyesi bulunması 
hâlinde toplu iş sözleşmesi yapmaya yetkili olmaktadır.

İşkolu barajı olarak adlandırılan ilk şarta ilişkin olarak bir 
işkolunda çalışan işçilerin yüzde birinin tespitinde bakanlık 
tarafından her yıl Ocak ve Temmuz aylarında yayımlanan 
istatistikler esas alınmaktadır. Bu istatistiklerde her bir 
işkolundaki toplam işçi sayısıyla işkollarındaki sendikaların üye 
sayıları yer almaktadır. 

Yayımlanan istatistik, toplu iş sözleşmesi ve diğer işlemler 
için yeni istatistik yayımlanıncaya kadar geçerli olup yetki 
belgesi almak üzere başvuran veya yetki belgesi alan işçi 
sendikasının yetkisini daha sonra yayımlanacak istatistikler 
etkilememektedir. 

İstatistiklerin gerçeğe uymadığı gerekçesiyle on beş gün içinde 
Ankara İş Mahkemesi’ne başvurulabilmektedir. Mahkeme bu 
itirazı on beş gün içinde sonuçlandırır. Mahkeme tarafından 
verilen karar hakkında ilgililerin veya bakanlığın istinaf yoluna 
başvurulması hâlinde Bölge Adliye Mahkemesi bir ay içinde 
kararını verir. Bu karara karşı Yargıtay nezdinde temyiz yolu 
açıktır.

Eski yasa döneminde %10 olan işkolu barajının yeni yasayla 
%1’e indirilmesiyle yetki alımının büyük ölçüde kolaylaşacağı 
ve yetki sisteminin ILO sözleşmelerine uygun hâle gelmesi 
beklenmekteydi. 

İŞKOLU BARAJI
Uluslararası Çalışma Örgütü’nün eleştirilerini karşılama 
gerekçesiyle işkolu barajını düşüren yeni yasa, toplu iş sözleşmesi 
yetkisi için başvuru tarihinde işyerinde çalışanların yarıdan 
fazlasını üye yapma koşulunu korumuş, işletmede ise çoğunluk 
koşulundan vazgeçerek işçilerin %40’nın sendika üyesi olmasını 
yeterli görmüştür. 6356 sayılı kanunun, genel gerekçesiyle de 
çelişen bir biçimde örgütlenmeyi işkoluyla sınırlaması, taslak 
aşamasında yine ILO eleştirilerine maruz kalmıştır. 

Günümüzde istatistiklere bakıldığında işkolu barajının %1 gibi 
düşük bir düzeyde dahi toplu pazarlık hakkının önünde hâlen bir 
engel teşkil ettiği görülmektedir. 

İşkolu barajının iptali için Anayasa Mahkemesi’ne başvurulmuşsa 
da, Anayasa Mahkemesi’nin 14/05/2015 tarih ve 2014/177-2015/49 
E.K. sayılı kararında; “İşkolu barajı, sendikaların sayısının makul 
seviyede kalmasını sağlayarak sendikalar arası yıkıcı rekabeti 
önlemek ve bu suretle işverenden bağımsız güçlü sendikaların 
toplu iş sözleşmesinin tarafı olabilmelerini temin etmek 
amacına dayanmaktadır. Bağımsız ve güçlü sendikaların toplu iş 
sözleşmesinin tarafı olabilmelerinin temin edilmesi, çalışanların 
sendikal haklardan daha etkin bir şekilde yararlanmaları 
sonucunu doğurmakta olup bunun sendikal hak ve özgürlüklerin 
korunmasına hizmet edeceği açıktır. Dolayısıyla işkolu barajı 
öngörülmesinde anayasal açıdan meşru bir amaca dayanıldığı 
anlaşılmaktadır... Güçlü sendikaların toplu iş sözleşmesinin 
tarafı olabilmelerinin temin edilmesi amacıyla öngörülen 
%1’lik işkolu barajının çalışanlara aşırı ve olağanüstü bir yük 
yüklemediği anlaşılmaktadır. Bu nedenle %1’lik işkolu barajının 
sendika hakkına ölçüsüz bir müdahale teşkil ettiği söylenemez. 
Açıklanan nedenlerle dava konusu kural Anayasa’nın 13., 51. ve 
53. maddelerine aykırı değildir. İptal isteminin reddi gerekir,” 
ifadelerine yer verilerek iptal istemi reddedilmiştir.

“Av. MERVE 
NUR KARAKAŞ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı



“FETHİYE’Yİ ORTAK AKILLA 
YÖNETİYORUZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
ALİM KARACA: Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Fethiye 
Belediyesi’nin uyumlu çalışmasının tüm vatandaşların takdirini 
topladığını düşünüyorum. CHP’li iki belediye arasındaki uyumlu 
çalışma ortamı Fethiye’ye hizmet olarak yansıyor. En büyük 
desteği de belediyecilikte duayen kabul ettiğimiz Muğla 
Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün’den alıyoruz.

Bir ilçe belediyesiyle büyükşehir belediyesinin uyumlu çalışmasını 
önemsiyorum. Daha iyi hizmet sunabiliyorsunuz, kaynak israfını 
engelliyorsunuz, temel sorunlara müdahale edebiliyorsunuz ve 
kaynağı doğru kullanıyorsunuz. Bu nedenle işbirliği oldukça 
önemli. Biz de Muğla Büyükşehir Belediyesi’yle bu uyumu 
yakalamış durumdayız.

Fethiye’de yıllardır ihmal edilen altyapı çalışmalarıyla ilçemizin 
geleceğini tasarlıyoruz. İlçemizde kısa zamanda yapmayı 
başardığımız ve büyük bir azimle sürdürdüğümüz kentsel 
değişime en büyük desteği yine Muğla Büyükşehir Belediye 
Başkanı Osman Gürün veriyor.

Mevzuat gereği Türkiye’deki ilçe belediyelerinin imkânları hukuken 
ve ekonomik açıdan maalesef sınırlı. Sıkıntı yaşadığımızda Muğla 
Büyükşehir Belediyesi’nden destek alıyoruz. Bize müracaat eden 
vatandaşların her türlü sıkıntısını kendi sıkıntımız bilip çözüm 
üretiyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 

ALİM KARACA: Fethiye Kadın Dayanışma Derneği’yle işbirliği 
içinde çalışıyoruz. Pandemi sürecinde şiddet mağduru kadınlara 
yönelik gerekli psikolojik ve hukuksal desteği derneğimizle 
birlikte sağladık. Belediyemiz bünyesinde “Eşitlik Birimi”ni 
kurduk, aynı dernekle belediyenin kadın çalışanlarına bir dizi 
eğitim verdik.  

Ata Tarımsal Kalkınma Kooperatifi ve Likya Kadın Kooperatifi’yle 
yaptığımız protokoller kapsamında adil ve temiz gıdaya öncelik 
verdiğimiz kadar kadınların çalışma hayatına katılmasına da 
öncelik veriyoruz. 

Kent Konseyiyle ortaklaştığımız GEKA’ya kurum olarak yazdığımız 
“Antik Pedal Projesi” hibe kazandı ve uygulamaya geçti.

KURUMSAL YAPI: Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Hukuk İşleri 
Müdürlüğü, Teftiş Kurulu Müdürlüğü, 
Yazı İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, Plan ve 
Proje Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, Bilgi İşlem 
Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Muhtarlık 
İşleri Müdürlüğü, İşletme Müdürlüğü, Kentsel Tasarım Müdürlüğü, Yerel 
Hizmetler Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.029

2020 YILI BÜTÇE: 204.377.000 TL

FETHİYE      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Anadolu Üniversitesi 
Kamu Yönetimi Bölümü’nü 
bitirdi. Siyasi hayatına CHP 
Gençlik Kolları’nda başladı. 
2009-2014 yılları arasında 
Kumluova Belediye Başkanlığı 
yaptıktan sonra 2019 yerel 
seçimlerinde CHP’den Fethiye 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

ALİM 
KARACA     
Muğla-Fethiye 
Belediye Başkanı

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
ALİM KARACA: Kent konseyiyle birlikte engelli dostu bir Fethiye 
için kaldırımlarda, sokaklarda ve caddelerde incelemelerde 
bulunduk. Bu kapsamda yeni projeleri hayata geçireceğiz.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
ALİM KARACA: En önemli vaatlerimizden biri, Fethiye’yi tek 
bir kişi ya da siyasi hareket eliyle değil, ortak akılla yönetmekti. 
Az önce de söylediğim gibi, gerek kent konseyiyle gerek diğer 
siyasi oluşumlarla gerek STK’larla birlikte hareket ederek ilçemizi 
mümkün mertebe ortak akılla yönetmeye gayret ediyoruz. 
Evet, bu yönetim tarzı bazen planladığımız hızda ilerlememizi 
engelleyebiliyor; bazen yanlış anlamalara yol açabiliyor, ne olursa 
olsun, bu yöntemin en demokratik, çoğulcu ve akılcı yöntem 
olduğuna inanıyoruz.

Teknik anlamda ise, seçimlerden önce vaat ettiğimiz birçok 
projede somut ilerleme kaydettik. Bazılarını hayata geçirdik. 
Bazı çalışmalarımız sahada aktif olarak hâlen devam ediyor. Bazı 
projeler için teknik, altyapı ve finansal hazırlıklarımız adım adım 
ilerliyor. Örneğin, Hisarönü -Ovacık bölgesinde yıllardır ihmal 
edilen altyapı ve üstyapı çalışmalarına başladık. 

Hisarönü-Ovacık hattında 
kanalizasyon şebekesi ve 
kolektör yapımıyla Fethiye’nin 
mevcut kanalizasyon 
şebekesinin rehabilitasyon 
çalışması yıllardır ihmal 
edilmişti. Hisarönü-Ovacık 
kanalizasyon şebekesi ve 
kolektör yapımı 62 milyon 
TL’ye mal oluyor. Proje 
kapsamında 121 kilometre 
uzunluğunda hat döşeniyor, 
üç adet atık su terfi istasyonu 
yapılıyor, 3.841 adet parsel 
bacası inşa ediliyor. 

Ölüdeniz bölgesinde en az 
50.000 kişiye hitap edecek, 
günde 25.000 metreküp 
kapasiteli atık su arıtma 
tesisi inşa ediliyor. 23 milyon 
TL’ye mal olan bu tesis de 
yıllardır ihmal edilen bir 
eksikliğin giderilmesi anlamına 
geliyor. Hâlen 125.000 nüfus 
kapasitesine sahip olan tesis, 
250.000 kişilik nüfusa göre 
planlandı. Hisarönü-Ovacık 
kanalizasyon hattı bu tesise 
bağlanacak. Tesisteki kapasite 
artışıyla birlikte Fethiye’nin 
önümüzdeki en az 20 yıllık 
arıtma ihtiyacı karşılanacak. 
Mevcut tesisteki elektro-
mekanik sistemlerinde 
yenileme ve iyileştirme 
işlemleriyle Fethiye arıtma 
tesisinin çıkış suyu kalitesi 
artırılacak, yeşil alanlarda 
kullanılabilecek kaliteye 
ulaşacak. 
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Yine Ölüdeniz bölgesinde, Belceğiz mevkisinde içme suyu ve 
enerji nakil hatları için altyapı çalışmaları yapılıyor. Bu çerçevede 
5 kilometre uzunluğunda hat, 2 adet terfi binası, enerji nakil hattı, 
1.000 metreküplük depo, 97 adet abone bağlantı sistemi, 3.250 
metre şebeke hattı imalatı yapılıyor. Turizmin gözbebeği Ölüdeniz 
bu sayede modern turizme yakışır bir çehreye kavuşuyor. 

Diğer yandan, günde 25.000 metreküp kapasitesi olan Fethiye 
atık su tesisinin kapasitesini 54 milyon TL’lik yatırımla günde 
50.000 metreküpe çıkartıyoruz. Hâlen 125.000 vatandaşa hizmet 
eden tesis, bu yatırımla 250.000 vatandaşa hizmet verecek. 
Sonuçta ilçemizin en az 25 yıllık atık su problemi ortadan 
kalkıyor. Foça ve Kesikkapı Mahalleleri’yle Tuzla Mahallesi’nin 
bir kısmındaki altyapı çalışmalarını, özellikle MUSKİ’nin asbestli 
boruları yenilemesini de hatırlatmak isterim.

Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Fethiye Belediyesi’nin işbirliğiyle 
ilçemize kazandırılan bir başka proje de “Sen de Gel Down 
Kafe” oldu. Muğla Büyükşehir Belediyesi’yle yaptığımız protokol 
kapsamında kafe alanını tahsis ettik. Burada bir sosyal sorumluluk 
projesini üstlendik. Projeyle birlikte Down sendromlu vatandaşlar 
için hem istihdam yaratıyoruz hem de üreten ve kazanan bireyler 
olmalarına imkân sağlıyoruz. Kâr amacı gütmeyen bu tesisle 
sosyal sorumluluğumuzu da yerine getiriyoruz. 

Sosyal sorumluluk projelerimiz kapsamında 88 çocuk kapasiteli 
“Bağyaka Gündüz Bakımevi” ve 60 yaş üzerindeki vatandaşların 
sosyal hayata daha aktif katılmasını sağlamak, üretkenliklerini 
devam ettirmek için düşünülen “100 Yaş Evi”, bu koordineli 
çalışmaların sonucunda ortaya çıktı.

Önemli vaatlerimizden biri, ilçe merkezinde köy yolu izlenimi 
veren bazı ana yolların çağdaş bir görünüme kavuşturulmasıydı. 
Sahil yolunda gerekli altyapı yenilemelerini tamamladık ve 
üstyapıda da iyileştirmeye gittik. Elektrik hatları yeraltına alındı. 
MUSKİ tarafından su nakil hatları ve kanalizasyon şebekesi 
yenilendi.

Baha Şıkman Caddesi’yle Ölüdeniz Caddesi’nde yıllardır ihmal 
edilen altyapı çalışmalarını tamamladık. Üstyapı çalışmalarını da 
tamamlamak üzereyiz. Turizm sezonunun bitmesiyle beraber sathi 
kaplamalar tamamlandığında caddeler turizm merkezine yakışır 
hâle gelecek.

2022 yılı başlarında ise, 22 metrelik yol çalışmasına ve İnönü 
Caddesi’nin modern görünüme kavuşması için çalışmalara 
başlayacağız. 

İlçe merkezindeki en önemli turistik alanlardan birisi olan 
Çalış kıyı bandında düzenleme yaptık. Bazı teknik durumlar 
ve pandemiye bağlı olağandışı sıkıntılar nedeniyle gecikme ya 
da aksaklıklar yaşadık. Fakat bu projede de sona yaklaştık. Bu 
bölgedeki çalışmalarda da MUSKİ’den ve bölge sakinlerinden 
büyük destek gördük.

Seçim vaatlerimizden bir diğeri, kendi enerjisini üreten 
pazaryerleri projemizdi. Pazaryeri Mahallesi’nde bulunan 
ve vatandaşların “Cumartesi pazarı” olarak bildiği yerde 
güneş enerjisi santrali projeli kapalı pazaryeri çalışmalarında 
ilerledik. Proje tamamlandığında, kurulacak güneş panelleri 
sayesinde pazaryerinde elektrik enerjisi üretilecek. Yaklaşık 
6 milyon TL’ye mal olacak çelik konstrüksiyonlu ve güneş 
enerjisine dayalı elektrik üretilebilen kapalı pazaryeri projesinde 
mevcut pazaryerinin üst örtüsü yapılacak. Zemin döşemesi 
değiştirilecek. Drenaj hattı döşenecek. Söz konusu alan, semt 
pazarı kurulan günler dışında kalan zamanlarda da otopark olarak 
kullanılabilecek. Lineer yüksek tavan aydınlatmasıyla alanın 7/24 
aydınlık olması sağlanacak.

Dar ve sabit gelirli vatandaşların aileleriyle beraber deniz 
keyfi yapabileceği tesisler açmayı da hedefledik. Bu çerçevede 
İnlice’deki plajda rehabilitasyon çalışması gerçekleştirdik. 
Atıl durumdaki Karaot sahilinde ise, açılan ihaleyi kazanarak, 
belediyenin öz kaynaklarını kullanarak ve ciddi bir yatırım yaparak 
yeni bir halk plajı açtık.

Sahil bandında yer alan ve uzun yıllardır atıl durumda bulunan 
Bahriye Üçok Parkı’nın yeniden düzenlenmesi çalışmalarında son 
aşamaya geldik. Toplamda yaklaşık 2.6 milyon TL’ye mal olacak 6 
dönümlük proje kapsamında çocuk oyun alanı, basketbol sahası, 
açık hava kütüphanesi, gölgelikli oturma alanları, çay bahçesi, 
çiçek gösteri alanları, çim alanları, yürüyüş yolları büyük ölçüde 
tamamlandı. İşitme Engelliler Derneği’ne ait bölümü de yeniledik 
ve derneğe teslim edeceğiz. Peyzajıyla, çocuk oyun gruplarıyla 
birlikte bu park bambaşka bir boyut kazanacak. 

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler 
var? 
ALİM KARACA: Fethiye’nin en önemli sorunlarını körfezin 
temizliği, tersanenin ilçe dışına taşınması, bütüncül bir imar 
planı yapılması ve trafik-otopark sorununun çözülmesi olarak 
görüyorum. Körfez temizliği için ilgili bakanlıkla görüşüyoruz. Bu 
konu sadece Fethiye’nin değil, Türk turizminin bir meselesi.

Tersanenin taşınması konusunu ilgili STK’lar ve paydaşlarla 
beraber irdelemeye devam ediyoruz. Fethiye’nin geleceği için bu 
konunun da mutlaka çözülmesi gerekiyor. Trafik konusunda ise, 
kalıcı çözümün raylı sistem olduğunu düşünüyorum. Bu konuda 
yurtdışı merkezli bazı firmalarla temaslarımız oldu. Örneğin, bir 
Çin şirketi bu konuda sunumda bulundu. Ama ülkenin içinde 
bulunduğu ekonomik koşulları göz önüne aldığımızda raylı 
sistem gibi bir yapıyı bir ilçe belediyesi olarak tek başımıza 
yapmamız oldukça zor. Fakat bu konudaki girişimlerimize 
yılmadan devam edeceğiz. Fethiye’nin yedi mahallesinde 
sosyal tesis yapmayı planlamıştık. Bunların üç tanesi bitti, 
diğerleri için de çalışmalarımız olacak. Gençlik Merkezi’nin %95 
kamulaştırması bitti. MUSKİ binasının arkasındaki bölümde bu 
çalışmayı gerçekleştireceğiz. Ölüdeniz trafiğini rahatlatmak 
için Faralya, Ölüdeniz, Ovacık bölgesinde ek bir yol bağlantısı 
yapmayı düşünüyoruz. Tabiat Varlıkları Koruma Müdürlüğü’yle 
görüşmelerimiz sürüyor. İlçemizin sembollerinden olan amfi 
tiyatronun restorasyonu konusunda ilgili firmayla Turizm 
Bakanlığı mahkemelikti. Hukuki süreçte sona gelindiğini biliyoruz. 
Hukuki süreç bittikten sonra o bölgeye Fethiye’ye yakışan bir 
düzenleme yapacağız. Turizm ilçesi olduğu kadar tarım merkezi 
de olan Fethiye’de kırsal alandaki çalışmalarımız için Yeşilüzümlü 
Köyü’nde şarapçılığı canlandırma ve ihracata yönelik şarap 
fabrikası açma amacıyla kurduğumuz asma bahçelerini söylemek 
isterim.

Gıda güvenliğinin, sağlıklı beslenmenin ve tarımsal üretimin 
önemli olduğu bir dönemden geçiyoruz. Bu büyük salgın, ulusal 
tarım politikasının, çiftçinin ve tarımın önemini bir kez daha 
gösterdi.

Yeşilüzümlü’de üretilen şarapları bir marka hâline getirip 
Türkiye’ye, hatta dünyaya pazarlamak istiyoruz. Bunun için 
de yoğun bir şekilde çalışıyoruz. Bu amaçla Muğla Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte Yeşilüzümlü’de 17 dekarlık alanda üzüm 
bağı projemiz var. Makineleri ve ekipmanların bir kısmını temin 
ettik. Merkezin projesi çizildi. 1.390 metrekare arsa üzerine 
yapılacak toplam 1.431 metrekare inşaat alanına sahip betonarme 
binayla yılda öncelikle 100.000 şişe, sonrasında kapasite 
artırımıyla iç ve dış sahada toplam bir milyon şişe üretim 
kapasitesine sahip olacak üzüm işleme atölyesi hedefliyoruz. 
Tesisi Fethiye Belediyesi olarak biz yapacağız. İçindeki tüm 
malzemeleri ise, Muğla Büyükşehir Belediyesi tamamlayacak. 
Artık Yeşilüzümlü şarabının markalaşması gerekiyor.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? 
ALİM KARACA: Gerçekçi olmak 
gerekirse, her açıdan sorun 
yaşadığımız bir dönemdeyiz. 
Başta salgın sürecinin yarattığı 
ekonomik problemler var. 
Salgın süreci sadece Fethiye’de 
değil, tüm Türkiye’de ve 
dünyada önemli kayıplara 
sebep oldu. Bizim de ciddi 
anlamda gelir kaybımız oldu. 
Ama bunlar bizim için mazeret 
değil. Tabii ki her kuruşumuzu 
dikkatli harcıyoruz. Borcu 
olmayan ender belediyelerden 
biriyiz. 

Dünyayı ve ülkemizi sarsan 
olumsuz ekonomik şartlara 
rağmen Fethiye’de önemli 
altyapı çalışmalarına başladık. 
Pandemi dönemi boyunca 
hiçbir ayrım gözetmeden 
tüm vatandaşlara, bölgemize 
yerleşmiş yabancı komşulara el 
uzattık. 

Belediye meclisinde yer alan 
farklı siyasi partilere mensup 
meclis üyelerinin de Fethiye’nin 
hayrına olan konularda bize 
destek verdiğini vurgulamak 
ve haklarını teslim etmek 
isterim. Bizim için Fethiye’nin 
iyiliğine olacak gerçek kararlar 
önemli. Bu kararların herkesin 
ortak düşüncesiyle, oybirliğiyle 
alınması da mühim. Fethiye’nin 
bugünü ve yarını için gerekli 
kararların alınmasında günlük 
siyasetin üstünde bir yaklaşım 
göstererek bize yol açtıkları, 
yolumuzu tıkamadıkları için 
belediye meclis üyelerimizin 
her birine ayrı ayrı teşekkür 
etmeyi borç bilirim.

Her alımı ve ihaleyi çok dikkatli 
yapıyoruz. Bir yol yaparsınız, 
10 liraya mal edersiniz, ama 
kalbur gibi olur. Bir yol 
yaparsınız, 20 liraya mal 
edersiniz, ama yıllarca zarar 
görmez. Bizim derdimiz, günü 
kurtarmak, el yordamıyla 
hizmet yapmak değil.  Biz ne 
yaptığımızı biliyoruz. Beş-
on defa düşünüp bir adım 
adıyoruz. Vatandaşların bir 
kuruşunu dahi zayi etmeye 
hakkımız yok. Tek bir derdimiz 
var: Vatandaşlara eşit biçimde 
hizmet etmek. 

Fethiye’nin korunarak geleceğe 
taşınması, vatandaşların hak 
ettiği hizmetin en iyisini alması 
için var gücümüzle birlikte 
çalışmaya devam edeceğiz.
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“SÜRDÜRÜLEBİLİR ORTAK BİR 
GELECEK YARATACAĞIZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle özellikle alt 
yapı, asfaltlama, yeşil alan, ulaşım, geri dönüşüm ve tesisleşme 
çalışmaları konusunda işbirliği yapıyoruz. Sayın Tunç Soyer’in ilçe 
belediyeleriyle yürüttüğü koordineli çalışma anlayışı çerçevesinde 
göreve geldiğimiz günden bu yana birçok konuda ortak faaliyetler 
gerçekleştiriyoruz. 

Kadınlara yönelik toplumsal cinsiyet eğitimlerini ve çalışmalarını 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle yapıyoruz. Gençler için 
hazırladığımız projeyle kazandığımız Sabancı Vakfı’nın CEİDizler 
hibe programını birlikte yürüteceğiz. Biri aktif kullanılmak, diğeri 
de kütüphaneye çevrilmek üzere iki adet otobüs İzmir Büyükşehir 
Belediyesi tarafından hibe edildi. 2019 yılında ortaklaşa Kardeş 
Türküler Konseri düzenlendi. Kentsel dönüşüm için birlikte 
çalışmalar yapıyoruz. Parklarda ve sokaklarda ortak çalışmalar 
yürütüyoruz. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 

UTKU GÜMRÜKÇÜ: Katılımcı ve çoğulcu belediyecilik anlayışı 
doğrultusunda ilçemizin bugünü ve geleceği hakkındaki kararları 
ortak akılla almak için çalışmalar yürüyoruz. Bu doğrultuda ilk 
olarak belediye meclisinde karar alarak kent konseyini kurduk. 
Çok sayıda paydaşımızla birlikte ilçemiz için alınacak kararlarda 
vizyon geliştirilmesi, sürdürülebilir kalkınma, sosyal dayanışma, 
katılım, yönetişim ve yerinden yönetim gibi temel ilkelerin yaşama 
geçirildiği kent konseyinin yönetim organlarını Eylül ayında 
yapacağımız genel kurulla şekillendireceğiz. 

İlçemizdeki hayvanseverlerle birlikte “Hayvan Hakları Meclisi”ni 
kurduk. Sokak hayvanlarıyla ilgili alınacak kararlarda danışma 
kurulumuz olan “Hayvan Hakları Meclisi”, sokak hayvanlarının 
beslenme, barınma gibi temel ihtiyaçlarının giderilmesinde önemli 
bir koordinasyon noktası olma işlevini üstlenmiştir. “Hayvan 
Hakları Meclisi”, düzenli toplantılar yaparak süreçteki eksiklikleri 
tespit etmektedir, eksikliklerin giderilmesini sağlamaktadır.

Bunun yanı sıra ilçemizde faaliyet gösteren STK’ların 
temsilcilerinin de katıldığı Çiğli Kent Sempozyumu ve çalıştaylar 
düzenledik. Hizmetlerimiz ve projelerimizle ilgili bilgilendirme 
toplantıları düzenliyoruz. Göreve geldiğimiz ilk 500 günde hayata 
geçirdiğimiz hizmetlerin ve projelerin tanıtımı için “Arı Gibi Petek 
Petek 500 Günlük Emek” başlığıyla düzenlediğimiz toplantılara 
STK temsilcilerini de davet ettik, detaylı sunumlar yaptık. 

KURUMSAL YAPI: Başkan, Başkan 
Yardımcıları, Özel Kalem Müdürlüğü, 
Teftiş Kurulu Müdürlüğü, Plan ve Proje 
Müdürlüğü, Strateji ve Geliştirme 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Bilgi İşlem Müdürlüğü, İklim Değişikliği 
Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Sosyal Yardım İşler 
Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü, 
Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, İmar 
ve Şehircilik Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Emlak İstimlak Müdürlüğü, 
Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Çiğli için hizmet kalitesi yüksek, kurumsallaşmış 
bir yerel yönetim anlayışıyla sürdürülebilir ortak bir gelecek yaratmak. Çiğli 
ekosistemine duyarlı bir hizmet politikasıyla sürdürülebilir kentsel gelişimi 
sağlamak. Evrensel değerlere sahip kültür sanat ve spor hizmetleriyle ortak 
kentlilik bilinci gelişen bir Çiğli yaratmak. Süreçleri uzlaşmaya dayalı ve 
farklı yaşam tercihlerine olanak tanıyan sürdürülebilir kentleşmeyi hayata 
geçirmek. Hak temelli yaklaşımla şekillenen sosyal ve ekonomik dönüşümü 
sağlayan sağlık ve sosyal içerme hizmetlerini sunmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.358

BÜTÇE: 2021 gelir-gider bütçesi 386.000.000,00 TL 

ÇİĞLİ      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Dokuz Eylül Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi İnşaat 
Mühendisliği Bölümü’nden 
mezun oldu.  CHP Çiğli Gençlik 
Kolları Eğitim Sekreteri olarak 
siyasi hayatına başladı. 
CHP Çiğli İlçe Yönetim 
Kurulu ve İzmir İl Yönetim 
Kurulu Üyeliği, CHP Çiğli 
İlçe Başkanlığı görevlerinde 
bulundu. Çeşitli gazetelerde 
köşe yazarlığı yaptı. Atatürkçü 
Düşünce Derneği başta olmak 
üzere birçok STK’da aktif 
olarak çalıştı. 2019 yerel 
seçimlerinde Çiğli Belediye 
Başkanı seçildi.

UTKU 
GÜMRÜKÇÜ     
İzmir-Çiğli 
Belediye Başkanı

Genç işsizliğinin azaltılması ve gençlerin daha donanımlı olması 
için STK’larla işbirliği yaparak çeşitli kurslar düzenliyoruz.

Üç projemiz Temmuz ayında Avrupa Birliği ve Sabancı Vakfı hibe 
programlarını kazandı. Bu projeler: kadınlara yönelik “Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Projesi”, gençleri kapsayıcı kent politikası 
oluşturacak “Gençlerin Yerel Yönetimlerle Birlikte Çalışabilme 
Yeteneklerinin Geliştirilmesi Projesi” ve gençlerde çevre bilinci 
geliştirecek “Ormanların Korunmasını Sağlamak Projesi.”

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Göreve gelir gelmez, ilçemiz sınırlarında 
yaşayan engelli vatandaşların engel durumlarının, engel 
oranlarının ve engel türlerinin tespitinin yapıldığı engelli haritasını 
çıkardık. “Yerel Yönetimlerde Hak Temelli Engellilik Politikası 
Çalıştayı” düzenledik. Bu çalıştayla ilçemizde ikamet eden özel 
gereksinimli vatandaşların ihtiyaçlarını karşılamak için yol haritası 
belirledik. Görme engelli vatandaşlara beyaz baston, yürüme 
engelli vatandaşlara tekerlekli manuel sandalye ve akülü araçlar 
hediye ettik. 

Görme engellilere yönelik öz 
bakım kursları düzenliyoruz. 
Söz konusu vatandaşların 
belediyeden talep ettiği 
hizmetlerin yerine getirildiği 
engelli nakil aracı, görme 
engelliler web sayfası ve 
restoranlarda görme engelliler 
için hazırlanan braile alfabesi 
engellileri vatandaşların 
hizmetindedir. Konuşma 
zorluğu çeken vatandaşlara 
evlerinde konuşma terapisi 
hizmeti veriyoruz. Çölyak 
ve fenilketonüri hastalarına 
glütensiz besin kolisi 
desteğinde bulunuyoruz. 

Kadınların ihtiyaçlarını hızlı 
tespit etmek amacıyla ilk 
olarak Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nü kurduk. 
Toplumsal hayatta daha fazla 
yer almaları amacıyla meslek 
edindirme ve hobi kursları, 
geziler ve sportif aktiviteler 
düzenliyoruz. Üretime katkı 
sağlamaları amacıyla kadın 
kooperatiflerinin ve üretici 
kadın pazarlarının kurulmasına 
öncülük ediyoruz. Kadınlara 
yönelik şiddetle mücadele 
etmek için “Aile İçi Şiddet 
Acil Yardım Hattı”nı kurduk. 
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Talepte bulunan kadınlara ücretsiz psikolojik danışmanlık 
hizmeti veriyoruz. Kadınlara yönelik şiddetle mücadele edilmesi 
kapsamında toplu iş sözleşmesine maddeler ekledik. 

Çocuklar için tarihî ve kültürel geziler, sportif kurslar, kültür/sanat 
etkinlikleri ve eğitim desteği çalışmalarında bulunuyoruz. İhtiyaç 
sahibi ailelerin çocuklarına okul araç/gereç desteği sağlıyoruz. 
Spor malzemeleri temin ediyoruz.

Fikirleri ve tecrübeleriyle geleceğimize ışık tutan yaşlı 
vatandaşların evlerini düzenli aralıklarla temizliyoruz. Kişisel 
bakımlarını evlerinde karşılıyoruz. İhtiyaç duyanlara tam 
donanımlı hasta nakil aracımızla ulaşım hizmeti sağlıyoruz. 
Günlük olarak evlerine sıcak yemek servisi yapıyoruz.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Seçimlerden önce en önemli vaatlerimizin 
başında Çiğli’nin ulusal/uluslararası alanda marka değerini 
yükseltmek ve hemşerilerimizin yaşamaktan gurur duyacağı bir 
ilçe oluşturmak geliyordu. Göreve geldikten sonra ilk iki yılda 
bağımsız araştırma kuruluşlarının yerel yönetimlere yönelik 
düzenlediği tüm kamuoyu araştırmalarında ilk sıralarda yer aldık. 
Hizmet ve projelerimizle ulusal medyada örnek gösterilen bir ilçe 
kimliğine kavuştuk. Bu çalışmalarımızla Avrupa Yerel ve Bölgesel 
Yönetimler Kongresi tarafından verilen “Avrupa Yerel Demokrasi 
Haftası Partner Kenti” unvanını, Avrupa Konseyi tarafından 
verilen “Avrupa Diploması Ödülü”nü ve Avrupa Spor Kentleri 
Federasyonu tarafından verilen “Avrupa Spor Kenti Ödülü”nü 
kazandık.

Şeffaf ve katılımcı bir yönetim anlayışıyla STK’larla, derneklerle 
ve mahalle muhtarlıklarıyla işbirliği ve istişare içerisinde çalışıyor, 
ilçemizin geleceğiyle ilgili kararları ortak akılla alıyoruz. Belirli 
aralıklarla düzenlediğimiz bilgilendirme toplantılarıyla tüm 
icraatlarımızı kamuoyuna açıklıyoruz.

Kadınların kent yönetiminde ve toplumsal hayatta daha fazla 
yer almasına katkı sağlama vaadimiz doğrultusunda belediye 
başkan yardımcısı, müdür ve birim sorumlusu kadın çalışan 
sayısında önemli bir artış sağladık. Kadınlara yönelik çeşitli 
meslek edindirme ve hobi kursları açtık. Ücretsiz spor aktiviteleri, 
tarihî ve kültürel geziler düzenledik. Kadınların bir çatı altında 
el emeği ürünlerini satarak gelir sağlamasına ve gelişimlerine 
katkıda bulunmak amacıyla Çiğli Flamingo Kadın Kooperatifi’nin 
kurulmasına öncülük ettik. 

İlçemizin yeşil alan kapasitesini artırma vaadimiz doğrultusunda 
iki yıl içerisinde 22 yeni parkı ilçemize kazandırdık. Her hafta bir 
mahallede kapsamlı mahalle temizliği çalışmaları yürütüyoruz. 
Ayrıca sahil temizleme çalışmaları ve ağaçlandırma faaliyetleri 
yapıyoruz, geri dönüşüm projeleri geliştiriyoruz.  

Türkiye’de ilk kez katılımcı yönetim anlayışıyla resmi seçim 
dışında mahallelerde sandık kurarak vatandaşların belediyeden 
beklenti ve taleplerini alan belediye olduk. STK’ların, 
üniversitelerin ve çeşitli kamu kurum/kuruluşlarının görüşlerini 
de alarak projelerimize yön verdik, stratejik planımızı hazırladık. 
2022-2024 yılı stratejik plan güncelleme çalışmaları kapsamında 
da sadece İzmir’den değil, Türkiye’nin birçok il ve ilçesinden davet 
ettiğimiz katılımcılarla stratejik plan iyi uygulama örneklerinin 
değerlendirildiği çalıştay düzenledik.

Yine bu yıl da hem belediye web sayfasından hem de 
mahallelerde kurduğumuz sandıklarda yaptığımız anket 
çalışmasıyla hizmetlerimize ve projelerimize yön vermeye 
başladık. İlçemizde yaşayan 65 yaş üstü kadınlarla engelli 
kadınlara yönelik anketler yaptık, ihtiyaç tespit çalışması yürüttük. 
İlçemizde ilk taziye evini açarak halkımızın hizmetine sunduk. 
Kaklıç Mahallesi’nde açtığımız sanat atölyesinde de heykeller 
üretiyor, resim kursları düzenliyoruz.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var? 
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Hazırladığımız stratejik plan doğrultusunda 
ön mimari projesi tamamlanan yatırımlarımıza başlayacağız. 
Öncelikle çocukları ve gençler için “Uzay ve Havacılık 
Kampüsü”yle ilgili yapım çalışmalarını başlattık. Cumhuriyet ve 
Demokrasi Parkı’nda yüzme havuzu inşaatına başladık. Çeşitli 
kurslar, eğitimler ve sportif etkinlikler bu alanda yapılabilecek. 

İlçemizde yeni pazaryerleri açmayı ve mevcut pazaryerlerinde 
iyileştirme yapmayı planlıyoruz. Bu kapsamda Evka-2, Balatçık ve 
Evka-5 pazaryerlerini düzenleme çalışmalarını yürütüyoruz. 

Vatandaşların yararlanması amacıyla içinde spor salonu, spor 
alanları, kreş ve misafirhanenin yer alacağı Harmandalı Sosyal 
Yaşam Merkezi’ni ve pazaryeri, spor salonu, kafeteryadan oluşan 
İzkent Belediye Hizmetleri Merkezi’ni yaparak vatandaşların 
hizmetine sunacağız. Sasalı’da açık ve kapalı alanları bulunan şık 
bir balık restoranı da planlarımız arasında. 

Çiğli’de yoğunlaşan sağlık 
kuruluşlarıyla birlikte artan 
konaklama ihtiyacının 
giderilmesi, ulusal/uluslararası 
kongrelere ev sahipliği 
yapılması amacıyla Ataşehir 
Mahallesi’nde otel, Kongre 
Merkezi ve Atık Eğitim 
Merkezi de planladığımız 
diğer projelerimiz. İlçemiz 
sınırlarında bulunan kilisenin 
restore edilmesini de 
planlıyoruz. 

Öte yandan, engellilere yönelik 
tekerlekli sandalye bakım 
onarım atölyesini, işitme 
engelli vatandaşlar için ışıklı 
zil ve bebek ses algılayıcı 
sistemlerini de kuracağız.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? 
UTKU GÜMRÜKÇÜ: “Bir Kente 
Hizmet Onu Sevmekle Başlar” 
sloganıyla çıktığımız bu yolda 
karşılaştığımız bütçe, bürokrasi 
vb. zorlukları hizmet aşkıyla 
aşmaya çalışıyoruz. Çünkü 
biliyoruz ki, inandıktan ve 
azmettikten sonra aşılmayacak 
hiçbir zorluk yoktur.


